



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO  
CONTRATO  
C250852

LICITACIÓN PÚBLICA  
NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE  
REFACCIONES  
DE CONSERVACION

NÚMERO DE CONTRATO C250852

CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE REFACCIONES DE CONSERVACION, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, QUE EN LO SUCESIVO SE DENOMINARÁ "EL INSTITUTO", REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL DR. MIGUEL BECERRA HERNANDEZ, EN SU CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE "EL INSTITUTO" Y POR LA OTRA EL C. JUAN PEREZ JACINTO, QUE EN LO SUBSECUENTE SE LE DENOMINARA "EL PROVEEDOR", AL TENOR DE LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y CLÁUSULAS:

DECLARACIONES:

I. "EL INSTITUTO" DECLARA:

- I.1. ES UN ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL CON PERSONALIDAD JURÍDICA Y PATRIMONIO PROPIOS, QUE TIENE A SU CARGO LA ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL SEGURO SOCIAL, COMO UN SERVICIO PÚBLICO DE CARÁCTER NACIONAL, EN TÉRMINOS DE LOS ARTÍCULOS 4 Y 5, DE LA LEY DEL SEGURO SOCIAL.
- I.2. ESTA FACULTADO PARA ADQUIRIR TODA CLASE DE BIENES Y CONTRATAR SERVICIOS EN TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN VIGENTE, PARA LA CONSECUCIÓN DE LOS FINES PARA LOS QUE FUE CREADO, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 251, FRACCIÓNES IV Y V, DE LA LEY DEL SEGURO SOCIAL.
- I.3. EL C. DR. MIGUEL BECERRA HERNANDEZ, TITULAR DE LA DELEGACIÓN REGIONAL EN COLIMA DE "EL INSTITUTO", INTERVIENE EN LA FIRMA DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO, COMO REPRESENTANTE LEGAL, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 144, FRACCIÓN XXIII Y XXXVI DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EN RELACIÓN CON EL NUMERAL 34, FRACCIÓN II DE LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, ENCONTRÁNDOSE FACULTADO PARA SUSCRIBIRLO, DE ACUERDO AL PODER QUE SE CONTIENE EN LA ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 85,359 DEL 25 DE MAYO DEL 2009, OTORGADA ANTE LA FE DEL NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 104, LICENCIADO JOSÉ IGNACIO SENTÍES LABORDE, EN LA CIUDAD DE MÉXICO, DISTRITO FEDERAL.
- I.4. PARA EL CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES Y LA REALIZACIÓN DE SUS ACTIVIDADES, REQUIERE DE LA ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE REFACCIONES DE CONSERVACION, PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA DELEGACIÓN REGIONAL DE COLIMA DURANTE EL EJERCICIO 2013.
- I.5. PARA CUBRIR LAS EROGACIONES QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE CONTRATO, CUENTA CON RECURSOS DISPONIBLES SUFICIENTES, NO COMPROMETIDOS, EN LA PARTIDA PRESUPUESTAL NÚMERO 42062517, DE CONFORMIDAD CON EL DICTAMEN DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL NÚMERO 0000002897-2013.  
  
EL PRESUPUESTO DEFINITIVO A EJERCER ESTA SUJETO A LA APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2013, POR PARTE DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DEL CONGRESO DE LA UNIÓN, POR LO QUE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE ESTA LICITACIÓN, PREVISTA A REALIZARSE DURANTE EL AÑO DEL 2012, QUEDA SUJETA PARA FINES DE EJECUCIÓN Y PAGO A LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL CON QUE CUENTE EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, CONFORME AL PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN QUE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2013 APRUEBE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DEL CONGRESO DE LA UNIÓN, SIN RESPONSABILIDAD ALGUNA PARA EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL.
- I.6. EL C. LIC. LUIS ENRIQUE MENDOZA FLORES, TITULAR DE LA JEFATURA DELEGACIONAL DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE "EL INSTITUTO", INTERVIENE EN LA FIRMA DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO, COMO ÁREA CONTRATANTE, EN EL PROCEDIMIENTO LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO LA-019GYR012-N76-2012, DEL CUAL SE DERIVA ESTE CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 2, FRACCIÓN I, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, NUMERALES 22, TERCER PÁRRAFO, Y 26, PRIMER PÁRRAFO, DE LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL.
- I.7. EL ARQ. JUAN MARTÍN AMPARANO RODRÍGUEZ, TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GENERALES DE "EL INSTITUTO", INTERVIENE EN LA FIRMA DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO, COMO ÁREA REQUERENTE, TÉCNICA Y ADMINISTRADORA DEL CONTRATO, EN EL PROCEDIMIENTO LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO LA-019GYR012-N76-2012, DEL CUAL SE DERIVA ESTE CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 2, FRACCIÓN II Y III, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES.





INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO  
**CONTRATO**  
**C250852**

LICITACIÓN PÚBLICA  
NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE  
REFACCIONES  
DE CONSERVACION

ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, NUMERALES 22, PRIMER, SEGUNDO Y TERCER PÁRRAFO, 26, PRIMER PÁRRAFO, Y 35, PRIMER PÁRRAFO DE LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL.

- I.8. LA C. LICDA. MARCELA NIETO MACIAS, TITULAR DE LA JEFATURA DELEGACIONAL DE SERVICIOS JURIDICOS DE "EL INSTITUTO", INTERVIENE EN LA FIRMA DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURIDICO, COMO REVISOR TÉCNICO-LEGAL, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 75, FRACCIÓN III, 77, FRACC. VII Y 144, FRACCIÓN XXIII Y XXXVI DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, EN RELACION CON EL NUMERAL 34, FRACCIÓN II DE LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, Y EN EL NUMERAL 4.2.6.1.1 DEL MANUAL ADMINISTRATIVO DE APLICACIÓN GENERAL EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.
- I.9. EL PRESENTE CONTRATO FUE ADJUDICADO A "EL PROVEEDOR" MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR012-N76-2012, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN I, 29, 30, 32, 33, BIS, 34, 35 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SU REGLAMENTO, LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA.
- I.7. CON FECHA 05 DE NOVIEMBRE DE 2012, LA COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO, DE LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, EMITIÓ EL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN MENCIONADO EN LA DECLARACIÓN QUE ANTECEDE.
- I.8. SEÑALA COMO DOMICILIO PARA TODOS FINES Y EFECTOS LEGALES DE ESTE CONTRATO, EL UBICADO EN LA CALLE ZARAGOZA N° 62, COLONIA CENTRO, C.P. 28000, EN LA CIUDAD DE COLIMA, COL.

II. "EL PROVEEDOR" DECLARA:

- II.1. ES UNA PERSONA FÍSICA CON CAPACIDAD Y PERSONALIDAD, PARA COMPROMETERSE Y OBLIGARSE EN LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES DEL PRESENTE CONTRATO, MANIFESTANDO QUE SE ENCUENTRA EN PLENO EJERCICIO DE SUS DERECHOS, SIN QUE EXISTA ALGUNA RESOLUCIÓN QUE DISMINUYA O LIMITE SUS FACULTADES.
- II.2. DE ACUERDO CON LAS ACTIVIDADES MANIFESTADAS ANTE LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, SON COMPATIBLES CON EL OBJETO DE ESTE CONTRATO.
- II.3. LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO LE OTORGÓ EL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES NÚMERO PEJJ-480403-R15
- II.4. MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DEL ARTÍCULO 50, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.
- II.5. PARA EFECTOS DE LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 32 D DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN HACE ENTREGA DE LA SOLICITUD DE OPINIÓN AL SAT.
- II.6. MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE DISPONE DE LA ORGANIZACIÓN, EXPERIENCIA, ELEMENTOS TÉCNICOS, HUMANOS Y ECONÓMICOS NECESARIOS, ASÍ COMO CON LA CAPACIDAD SUFICIENTE PARA SATISFACER DE MANERA EFICIENTE Y ADECUADA LAS NECESIDADES DE "EL INSTITUTO".
- II.7. QUE PARA LOS FINES Y EFECTOS LEGALES DE ESTE CONTRATO, SEÑALA COMO DOMICILIO EL UBICADO EN CALLE C. 25 No. 113 COLONIA ESTADO DE MEXICO, DELEGACION NEZAHUALCOYOTL, ESTADO DE MÉXICO, TELEFONO 15 93 18 32, C.P. 57210, CORREO ELECTRONICO ventasagobierno2@hotmail.com

HECHAS LAS DECLARACIONES ANTERIORES, LAS PARTES CONVIENEN EN OTORGAR EL PRESENTE CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON LAS SIGUIENTES:

CLÁUSULAS

PRIMERA

OBJETO DEL CONTRATO.- "EL INSTITUTO" SE OBLIGA A ADQUIRIR DE "EL PROVEEDOR" Y ÉSTE SE OBLIGA A SUMINISTRAR LOS BIENES CUYAS CARACTERÍSTICAS, ESPECIFICACIONES Y ALCANCES SE





INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO  
**CONTRATO**  
**C250852**

LICITACIÓN PÚBLICA  
NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE  
REFACCIONES  
DE CONSERVACION

DESCRIBEN EN EL ANEXO NÚMERO 1 (UNO), EN EL QUE SE IDENTIFICA LA CANTIDAD MINIMA DE BIENES COMO COMPROMISO DE ADQUISICION Y LA CANTIDAD MAXIMA DE BIENES SUSCEPTIBLES DE ADQUISICION.

**SEGUNDA**

**IMPORTE DEL CONTRATO.-** "EL INSTITUTO" CUENTA CON UN PRESUPUESTO MÍNIMO COMO COMPROMISO DE PAGO POR LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, POR UN IMPORTE DE \$664,944.00 (SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.) MAS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (IVA), Y UN PRESUPUESTO MÁXIMO SUSCEPTIBLE DE SER EJERCIDO POR LA CANTIDAD DE \$1, 619,782.00 (UN MILLÓN SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.) MAS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (IVA), DE CONFORMIDAD CON LOS PRECIOS UNITARIOS QUE SE RELACIONAN EN EL ANEXO 1 (UNO)."

LAS PARTES CONVIENEN QUE EL PRESENTE CONTRATO SE CELEBRA BAJO LA MODALIDAD DE PRECIOS FIJOS, POR LO QUE EL MONTO DE LOS MISMOS NO CAMBIARÁ DURANTE LA VIGENCIA DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO.

**TERCERA**

**FORMA DE PAGO:** EL INSTITUTO" SE OBLIGA A PAGAR A "EL PROVEEDOR", LA CANTIDAD SEÑALADA EN LA CLÁUSULA INMEDIATA ANTERIOR EN PESOS MEXICANOS, DENTRO DE LOS 20 DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA ENTREGA POR PARTE DE "EL PROVEEDOR", DE LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS, CON FUNDAMENTO EN EL PRECEPTO 51 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO:

A).- ORIGINAL Y COPIA DE LA FACTURA QUE REÚNA LOS REQUISITOS FISCALES RESPECTIVOS, EN LA QUE SE INDIQUE EL SERVICIO PRESTADO Y EL NÚMERO DE CONTRATO, EN SU CASO, EL DOCUMENTO QUE AVALE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO, SELLADO POR EL ÁREA DEL INSTITUTO EN LA QUE SE PRESTÓ ÉSTE, MISMO QUE DEBERÁ SER ENTREGADO EN EL SIGUIENTE DOMICILIO: ZARAGOZA NO. 62, COLONIA CENTRO, EN COLIMA, COL. C. P. 28000 EN CASO DE QUE EL PROVEEDOR PRESENTE SU FACTURA CON ERRORES O DEFICIENCIAS, EL PLAZO DE PAGO SE AJUSTARÁ EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 90 DEL REGLAMENTO.

B).- EN CASO DE QUE "EL PROVEEDOR" PRESENTE SU FACTURA CON ERRORES O DEFICIENCIAS, EL PLAZO DE PAGO SE AJUSTARÁ EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 90 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

"EL PROVEEDOR" ACEPTA QUE EL IMSS LE EFECTUE EL PAGO A TRAVÉS DE TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA, PARA TAL EFECTO PROPORCIONA LA CUENTA NÚMERO 0010055553 CLABE 04418000100555538 DEL BANCO SCOTIABANK INVERLAT SUCURSAL NEZAHUALCOYOTL A NOMBRE DE JUAN PEREZ JACINTO, EL PAGO SE DEPOSITARÁ EN LA FECHA PROGRAMADA DE PAGO, SI LA CUENTA BANCARIA DEL PROVEEDOR ESTA CONTRATADA CON BANAMEX, HSBC, BANORTE, SANTANDER O SCOTIABANK, SI LA CUENTA PERTENECE A UN BANCO DISTINTO A LOS MENCIONADOS, EL IMSS REALIZARÁ LA INSTRUCCIÓN DE PAGO EN LA FECHA PROGRAMADA, Y SU APLICACIÓN SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA HABIL SIGUIENTE, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO POR EL CECOBAN", PARA TAL EFECTO DEBERÁ PRESENTAR EN EL DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO, CONTABILIDAD Y EROGACIONES, UBICADO EN ZARAGOZA No. 62, COLONIA CENTRO, C.P. 28000, COLIMA, COL.; PETICIÓN ESCRITA INDICANDO: RAZÓN SOCIAL, DOMICILIO FISCAL, NÚMERO TELEFÓNICO Y FAX, NOMBRE COMPLETO DEL APODERADO LEGAL CON FACULTADES DE COBRO Y SU FIRMA, NÚMERO DE CUENTA DE CHEQUES, SUCURSAL Y PLAZA, ASÍ COMO NÚMERO DE PROVEEDOR ASIGNADO POR EL IMSS.

ANEXO A LA SOLICITUD DE PAGO ELECTRÓNICO (INTRABANCARIO E INTERBANCARIO) EL PROVEEDOR DEBERÁ PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA DE LA CÉDULA DEL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES, PODER NOTARIAL E IDENTIFICACIÓN OFICIAL; LOS ORIGINALES SE SOLICITAN ÚNICAMENTE PARA COTEJAR LOS DATOS Y LES SERÁN DEVUELTOS EN EL MISMO ACTO.

ASIMISMO, "EL INSTITUTO" ACEPTARÁ DE "EL PROVEEDOR", QUE EN EL SUPUESTO DE QUE TENGA CUENTAS LIQUIDAS Y EXIGIBLES A SU CARGO, APLICARLAS CONTRA LOS ADEUDOS QUE, EN SU CASO, TUVIERA POR CONCEPTO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES, CONFORME A LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 40 B, DE LA LEY DEL SEGURO SOCIAL.

LOS PROVEEDORES QUE ENTREGUEN BIENES AL INSTITUTO, Y QUE CELEBREN CONTRATOS DE CESIÓN DE DERECHOS DE COBRO A TRAVÉS DEL FACTORAJE FINANCIERO, DEBERÁN NOTIFICARLO AL INSTITUTO, CON UN MÍNIMO DE 5 (CINCO) DÍAS NATURALES ANTERIORES A SU VENCIMIENTO, ENTREGANDO INVARIABLEMENTE UNA COPIA DE LOS CONTRA-RECIBOS CUYO IMPORTE SE CEDE, ADEMÁS DE LOS DOCUMENTOS SUSTANTIVOS DE DICHA CESIÓN.

EL PAGO DE LOS BIENES QUEDARÁ CONDICIONADO PROPORCIONALMENTE AL PAGO QUE "EL PROVEEDOR" DEBA EFECTUAR POR CONCEPTO DE PENAS CONVENCIONALES.

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



COU 2012 101183

REGISTRO NÚM.





INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO  
CONTRATO  
C250852

LICITACIÓN PÚBLICA  
NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE  
REFACCIONES  
DE CONSERVACION

EN CASO DE INCUMPLIMIENTO EN EL PAGO AL PROVEEDOR POR EL SERVICIO PRESTADO LA DEPENDENCIA SE SUJETARÁ A LO ESTABLECIDO POR EL ARTÍCULO 51 DE LA LEY.

CUARTA PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA PRESTACION DEL SERVICIO.-

EL SERVICIO DEBERÁ SER PRESTADO DENTRO DE LA VIGENCIA ESTABLECIDA DEL CONTRATO, CONFORME A CALENDARIO, EN LOS LUGARES QUE SE INDICAN EN EL ANEXO NÚMERO 2 (DOS), EL CUAL FORMA PARTE DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO.

QUINTA VIGENCIA.- LAS PARTES CONVIENEN EN QUE LA VIGENCIA DEL PRESENTE CONTRATO COMPRENDERÁ DEL 01 DE ENERO DEL 2013 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013.

SEXTA PROHIBICIÓN DE CESIÓN DE DERECHOS Y OBLIGACIONES.- "EL PROVEEDOR" SE OBLIGA A NO CEDER EN FORMA PARCIAL NI TOTAL, A FAVOR DE CUALQUIER OTRA PERSONA FÍSICA O MORAL, LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE CONTRATO.

"EL PROVEEDOR" SÓLO PODRÁ CEDER LOS DERECHOS DE COBRO QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE CONTRATO, PREVIA AUTORIZACIÓN POR ESCRITO DE "EL INSTITUTO", PARA LO CUAL DEBERÁ PRESENTAR LA SOLICITUD CORRESPONDIENTE DENTRO DE LOS 5 (CINCO) DÍAS NATURALES ANTERIORES A LA FECHA DE PAGO PROGRAMADA, A LA QUE DEBERÁ ADJUNTAR UNA COPIA DE LOS CONTRA-RECIBOS CUYO IMPORTE SE CEDE, ADEMÁS DE LOS DOCUMENTOS SUSTANTIVOS DE DICHA CESIÓN.

SEPTIMA RESPONSABILIDAD.- "EL PROVEEDOR" SE OBLIGA A RESPONDER POR SU CUENTA Y RIESGO DE LOS DAÑOS Y/O PERJUICIOS QUE POR INOBSERVANCIA O NEGLIGENCIA DE SU PARTE, LLEGUEN A CAUSAR A "EL INSTITUTO" Y/O A TERCEROS, CON MOTIVO DE LAS OBLIGACIONES PACTADAS EN ESTE INSTRUMENTO JURÍDICO, O BIEN POR LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS EN LOS BIENES ENTREGADOS, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 53, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

OCTAVA IMPUESTOS Y/O DERECHOS.- LOS IMPUESTOS Y DERECHOS QUE PROCEDAN CON MOTIVO DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, SERÁN PAGADOS POR "EL PROVEEDOR" CONFORME A LA LEGISLACIÓN APLICABLE EN LA MATERIA.

"EL INSTITUTO" SÓLO CUBRIRÁ EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES FISCALES VIGENTES EN LA MATERIA.

NOVENA PATENTES Y/O MARCAS.- "EL PROVEEDOR" SE OBLIGA PARA CON "EL INSTITUTO", A RESPONDER POR LOS DAÑOS Y/O PERJUICIOS QUE PUDIERA CAUSAR A "EL INSTITUTO" Y/O A TERCEROS, SI CON MOTIVO DE LA ENTREGA DE LOS BIENES ADQUIRIDOS VIOLA DERECHOS DE AUTOR, DE PATENTES Y/O MARCAS U OTRO DERECHO RESERVADO A NIVEL NACIONAL O INTERNACIONAL.

POR LO ANTERIOR, "EL PROVEEDOR" MANIFIESTA EN ESTE ACTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE INFRACCIÓN A LA LEY FEDERAL DE DERECHOS DE AUTOR, NI A LA LEY DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL.

EN CASO DE QUE SOBREVINIERA ALGUNA RECLAMACIÓN EN CONTRA DE "EL INSTITUTO" POR CUALQUIERA DE LAS CAUSAS ANTES MENCIONADAS, LA ÚNICA OBLIGACIÓN DE ÉSTE SERÁ LA DE DAR AVISO EN EL DOMICILIO PREVISTO EN ÉSTE INSTRUMENTO A "EL PROVEEDOR", PARA QUE ÉSTE LLEVE A CABO LAS ACCIONES NECESARIAS QUE GARANTICEN LA LIBERACIÓN DE "EL INSTITUTO" DE CUALQUIER CONTROVERSIA O RESPONSABILIDAD DE CARÁCTER CIVIL, MERCANTIL, PENAL O ADMINISTRATIVA QUE, EN SU CASO, SE OCASIONE.

DÉCIMA GARANTÍAS.- "EL PROVEEDOR" SE OBLIGA A OTORGAR A "EL INSTITUTO", LAS GARANTÍAS QUE SE ENUMERAN A CONTINUACIÓN:

A) GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.- "EL PROVEEDOR" SE OBLIGA A OTORGAR, DENTRO DE UN PLAZO DE DIEZ DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTE INSTRUMENTO, UNA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE TODAS Y CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES A

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



REGISTRO NÚM. COL 2012 / 01183





INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO  
**CONTRATO**  
**C250852**

LICITACIÓN PÚBLICA  
NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE  
REFACCIONES  
DE CONSERVACION

SU CARGO DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO, MEDIANTE FIANZA EXPEDIDA POR COMPAÑÍA AUTORIZADA EN LOS TÉRMINOS DE LA LEY FEDERAL DE INSTITUCIONES DE FIANZAS, Y A FAVOR DEL "INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL", POR UN MONTO EQUIVALENTE AL 10% (DIEZ POR CIENTO) SOBRE EL MONTO MÁXIMO QUE SE INDICA EN LA CLÁUSULA SEGUNDA DEL PRESENTE CONTRATO, SIN CONSIDERAR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

"EL PROVEEDOR" QUEDA OBLIGADO A ENTREGAR A "EL INSTITUTO" LA PÓLIZA DE FIANZA, APEGÁNDOSE AL FORMATO QUE SE INTEGRA AL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO COMO ANEXO 3 (TRES), EN ZARAGOZA No. 199, COLONIA ALTA VILLA, CÓDIGO POSTAL 28987 UBICADA EN VILLA DE ALVAREZ, COLIMA.

DICHA PÓLIZA DE GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO SERÁ DEVUELTA A "EL PROVEEDOR" UNA VEZ QUE "EL INSTITUTO" LE OTORQUE AUTORIZACIÓN POR ESCRITO, PARA QUE ÉSTE PUEDA SOLICITAR A LA AFIANZADORA CORRESPONDIENTE LA CANCELACIÓN DE LA FIANZA, AUTORIZACIÓN QUE SE ENTREGARÁ A "EL PROVEEDOR", SIEMPRE QUE DEMUESTRE HABER CUMPLIDO CON LA TOTALIDAD DE LAS OBLIGACIONES ADQUIRIDAS POR VIRTUD DEL PRESENTE CONTRATO.

ESTA GARANTÍA DEBERÁ PRESENTARSE A MÁS TARDAR, DENTRO DE LOS DIEZ DÍAS NATURALES SIGUIENTES A LA FECHA DE FIRMA DEL CONTRATO, EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 48 DE LA LAASSP.

NO OBSTANTE LO ANTERIOR, EN EL SUPUESTO DE QUE EL MONTO DEL CONTRATO ADJUDICADO SEA IGUAL O MENOR A 600 DÍAS DE SALARIO MÍNIMO GENERAL VIGENTE EN EL DISTRITO FEDERAL, EL PROVEEDOR PODRÁ PRESENTAR LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ESTIPULADAS EN EL CONTRATO, MEDIANTE CHEQUE CERTIFICADO, POR UN IMPORTE EQUIVALENTE AL 10 % (DIEZ POR CIENTO), DEL MONTO TOTAL DEL CONTRATO, SIN CONSIDERAR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, A FAVOR DEL INSTITUTO.

"GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.- "EL PROVEEDOR" SE OBLIGA A OTORGAR, DENTRO DE UN PLAZO DE DIEZ DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTE INSTRUMENTO, UNA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE TODAS Y CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO, MEDIANTE CHEQUE CERTIFICADO, POR UN IMPORTE EQUIVALENTE AL 10 % (DIEZ POR CIENTO), DEL MONTO TOTAL DEL CONTRATO, SIN CONSIDERAR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, A FAVOR DE "EL INSTITUTO", PARA LO CUAL, SE DEBERÁ SEGUIR EL PROCEDIMIENTO SIGUIENTE:

A) EL CHEQUE DEBE EXPEDIRSE A NOMBRE DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL.

B) DICHO CHEQUE DEBERÁ SER RESGUARDADO, A TÍTULO DE GARANTÍA, EN EL ÁREA DE TESORERÍA DELEGACIONAL.

C) EL CHEQUE SERÁ DEVUELTO A MÁS TARDAR EL SEGUNDO DÍA HÁBIL POSTERIOR A QUE "EL INSTITUTO" CONSTATE EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO. EN ESTE CASO, LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO POR PARTE DE "EL INSTITUTO" DEBERÁ HACERSE A MÁS TARDAR EL TERCER DÍA HÁBIL POSTERIOR A AQUEL EN QUE "EL PROVEEDOR" DE AVISO DE LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE INSTRUMENTO.

LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO A LAS OBLIGACIONES DEL CONTRATO, ÚNICAMENTE PODRÁ SER LIBERADA MEDIANTE AUTORIZACIÓN QUE SEA EMITIDA POR ESCRITO, POR PARTE DEL INSTITUTO.

ESTA GARANTÍA DEBERÁ PRESENTARSE DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

LAS OBLIGACIONES CUYO CUMPLIMIENTO SE GARANTIZA MEDIANTE CONTRATO, SE CONSIDERAN DIVISIBLES Y, EN CONSECUENCIA, SE PACTA QUE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO SE APLICARÁ DE MANERA PARCIAL AL MONTO DE LAS OBLIGACIONES INCUMPLIDAS

EJECUCIÓN DE LA PÓLIZA DE FIANZA DE CUMPLIMIENTO DE ESTE CONTRATO.- "EL INSTITUTO" LLEVARÁ A CABO LA EJECUCIÓN DE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO CUANDO:

A) SE RESCINDA ADMINISTRATIVAMENTE ESTE CONTRATO, CONSIDERANDO LA PARTE PROPORCIONAL AL MONTO DE LAS OBLIGACIONES INCUMPLIDAS.

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



000 2012 / 01183

REGISTRO FOLIO

DÉCIMA  
PRIMERA





INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO  
CONTRATO  
C250852

LICITACIÓN PÚBLICA  
NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE  
REFACCIONES  
DE CONSERVACION

B) DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO DE LA PÓLIZA DE FIANZA, SE DETECTEN VICIOS OCULTOS, FALLAS, DEFECTOS DE FABRICACIÓN O CALIDAD INFERIOR A LA PROPUESTA DE LOS BIENES SUMINISTRADOS.

C) CUANDO EN EL SUPUESTO DE QUE SE REALICEN MODIFICACIONES AL CONTRATO, NO ENTREGUE EN EL PLAZO PACTADO, EL ENDOSO O LA NUEVA GARANTÍA, QUE AMPARE EL PORCENTAJE ESTABLECIDO PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE INSTRUMENTO, EN LA CLÁUSULA DECIMA PRIMERA INCISO B).

D) POR CUALQUIER OTRO INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN ESTE CONTRATO.

• EN EL CASO DE QUE EL CONTRATO SE RESCINDA, NO PROCEDERÁ EL COBRO DE PENAS CONVENCIONALES, NI LA CONTABILIZACIÓN DE LAS MISMAS, PARA HACER EFECTIVA LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO.

DÉCIMA  
SEGUNDA

**PENAS CONVENCIONALES POR ATRASO EN LA ENTREGA DE LOS BIENES ADJUDICADOS.-** EN EL CASO DE QUE "EL PROVEEDOR" INCURRA EN ATRASO EN LAS FECHAS PACTADAS DE ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, QUEDA OBLIGADO A PAGAR EL 2.5% (DOS PUNTO CINCO) SOBRE EL MONTO TOTAL DEL VALOR DE LO INCUMPLIDO SIN CONSIDERAR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, POR CADA DÍA DE ATRASO EN LA ENTREGA DE LOS BIENES DE QUE SE TRATE, EN CADA UNO DE LOS SUPUESTOS SIGUIENTES:

EL INSTITUTO APLICARÁ PENALIZACIONES POR CADA DÍA DE ATRASO EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO, LAS QUE SERÁN DETERMINADAS EN FUNCIÓN DE LA PRESTACIÓN DE ÉSTE CON ATRASO, Y SE APLICARÁN EXCLUSIVAMENTE SOBRE EL VALOR DE LO PRESTADO CON ATRASO.

CUANDO EL PROVEEDOR NO PRESTE EL SERVICIO QUE SE LE HAYA REQUERIDO DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO, O EN EL PROGRAMA ESTABLECIDO EN LAS PRESENTES BASES, CONSIDERÁNDOSE ESTE PLAZO COMO ENTREGA OPORTUNA, Y UN MÁXIMO DE CUATRO DÍAS CON ATRASO.

LA PENA CONVENCIONAL POR ATRASO, SE CALCULARÁ POR CADA DÍA DE INCUMPLIMIENTO, DE ACUERDO CON EL PORCENTAJE DE PENALIZACIÓN ESTABLECIDO EN LAS PRESENTES BASES, QUE ES DEL 2.5% (DOS PUNTO CINCO POR CIENTO), APLICADO AL VALOR DEL SERVICIO PRESTADO CON ATRASO, Y DE MANERA PROPORCIONAL AL IMPORTE DE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO QUE CORRESPONDA. LA SUMA DE LAS PENAS CONVENCIONALES NO DEBERÁ EXCEDER EL IMPORTE DE DICHA GARANTÍA.

POR INCUMPLIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO (POR CAUSAS IMPUTABLES AL PROVEEDOR), DENTRO DEL PERIODO CONTRATADO, EL INSTITUTO PODRÁ CONTRATAR EL MISMO CON OTRA EMPRESA, POR LO QUE EL PROVEEDOR INCUMPLIDO DEBERÁ CUBRIR AL INSTITUTO LOS GASTOS QUE EROGUE POR ESTE CONCEPTO.

EL MONTO MÁXIMO DE APLICACIÓN DE LA PENA CONVENCIONAL Y DEDUCCIÓN, NO PODRÁ SER SUPERIOR A LA PARTE PROPORCIONAL QUE CORRESPONDA AL PORCENTAJE DE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO PARA CADA PARTIDA O CONCEPTO.

POR NINGÚN CONCEPTO LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES PODRÁN EXCEDER EL IMPORTE DE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

"EL PROVEEDOR" A SU VEZ, AUTORIZA A "EL INSTITUTO" A DESCONTAR LAS CANTIDADES QUE RESULTEN DE APLICAR LA PENA CONVENCIONAL SEÑALADA EN EL PÁRRAFO ANTERIOR, SOBRE LOS PAGOS QUE DEBERÁ CUBRIR A "EL PROVEEDOR".

DÉCIMA  
TERCERA

**TERMINACIÓN ANTICIPADA.-** DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 54 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, "EL INSTITUTO" PODRÁ DAR POR TERMINADO ANTICIPADAMENTE EL PRESENTE CONTRATO SIN RESPONSABILIDAD PARA ÉSTE Y SIN NECESIDAD DE QUE MEDIE RESOLUCIÓN JUDICIAL ALGUNA, CUANDO CONCURRAN RAZONES DE INTERÉS GENERAL DANDO AVISO POR ESCRITO A "EL PROVEEDOR" CON CINCO DÍAS HÁBILES DE ANTICIPACIÓN A LA FECHA EFECTIVA DE TERMINACIÓN, O BIEN, CUANDO POR CAUSAS JUSTIFICADAS SE EXTINGA LA NECESIDAD DE REQUERIR LOS BIENES O SERVICIOS ORIGINALMENTE CONTRATADOS, Y SE DEMUESTRE QUE DE CONTINUAR CON EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES PACTADAS, SE OCASIONARÍA ALGÚN DAÑO O PERJUICIO AL INSTITUTO, O SE DETERMINE LA NULIDAD DE LOS ACTOS QUE DIERON ORIGEN AL CONTRATO, CON MOTIVO DE LA RESOLUCIÓN DE UNA INCONFORMIDAD O INTERVENCIÓN DE OFICIO EMITIDA POR LA SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA.

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS JURÍDICOS

REGISTRO

00110183





INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO  
**CONTRATO**  
**C250852**

LICITACIÓN PÚBLICA  
NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE  
REFACCIONES  
DE CONSERVACION

EN ESTOS SUPUESTOS "EL INSTITUTO" REEMBOLSARÁ A "EL PROVEEDOR" LOS GASTOS NO RECUPERABLES EN QUE HAYA INCURRIDO, SIEMPRE QUE ÉSTOS SEAN RAZONABLES, ESTÉN DEBIDAMENTE COMPROBADOS Y SE RELACIONEN DIRECTAMENTE CON EL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO.

DÉCIMA  
CUARTA

**RESCISIÓN ADMINISTRATIVA.-** CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 54 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, "EL INSTITUTO" PODRÁ RESCINDIR ADMINISTRATIVAMENTE EL PRESENTE CONTRATO EN CASO DE INCUMPLIMIENTO POR PARTE DE "EL PROVEEDOR", A CUALQUIERA DE LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS POR VIRTUD DE LA CELEBRACIÓN DE ESTE INSTRUMENTO JURÍDICO, SIN NECESIDAD DE ACUDIR A LOS TRIBUNALES COMPETENTES.

DÉCIMA  
QUINTA

**CAUSAS DE RESCISIÓN ADMINISTRATIVA DEL CONTRATO.-** "EL INSTITUTO" PODRÁ RESCINDIR ADMINISTRATIVAMENTE, EN CUALQUIER MOMENTO, ESTE CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON EL PROCEDIMIENTO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 54 DE LA LEY, SIN MÁS RESPONSABILIDAD PARA EL MISMO Y SIN NECESIDAD DE RESOLUCIÓN JUDICIAL, CUANDO "EL PROVEEDOR" INCURRA EN INCUMPLIMIENTO DE CUALQUIERA DE LAS CAUSALES SIGUIENTES:

1. CUANDO NO ENTREGUE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, DENTRO DEL TÉRMINO DE 10 (DIEZ) DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA FIRMA DEL MISMO.
2. CUANDO EL PROVEEDOR INCURRA EN FALTA DE VERACIDAD TOTAL O PARCIAL RESPECTO A LA INFORMACIÓN PROPORCIONADA PARA LA CELEBRACIÓN DEL CONTRATO.
3. CUANDO SE INCUMPLA, TOTAL O PARCIALMENTE, CON CUALESQUIERA DE LAS OBLIGACIONES ESTABLECIDAS EN EL CONTRATO Y SUS ANEXOS.
4. CUANDO SE TRANSMITAN TOTAL O PARCIALMENTE, BAJO CUALQUIER TÍTULO, LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES A QUE SE REFIEREN LAS BASES, CON EXCEPCIÓN DE LOS DERECHOS DE COBRO, PREVIA AUTORIZACIÓN DEL INSTITUTO.
5. SI LA AUTORIDAD COMPETENTE **DECLARA EL CONCURSO MERCANTIL** O CUALQUIER SITUACIÓN ANÁLOGA O EQUIVALENTE QUE AFECTE EL PATRIMONIO DEL PROVEEDOR.
6. SI SE SITUÁ EN ALGUNO DE LOS SUPUESTOS PREVISTOS EN EL ARTÍCULO NÚMERO 50 DE LA LEY DE LA MATERIA.
7. CUANDO SE HAYA AGOTADO EL MONTO LÍMITE DE LAS PENAS CONVENCIONALES Y PERSISTA EL INCUMPLIMIENTO.

DÉCIMA  
SEXTA

**PROCEDIMIENTO DE RESCISIÓN.-** PARA EL CASO DE RESCISIÓN ADMINISTRATIVA LAS PARTES CONVIENEN EN SOMETERSE AL SIGUIENTE PROCEDIMIENTO:

A) SI "EL INSTITUTO" CONSIDERA QUE "EL PROVEEDOR" HA INCURRIDO EN ALGUNA DE LAS CAUSALES DE RESCISIÓN QUE SE CONSIGNAN EN LA CLÁUSULA QUE ANTECEDE, LO HARÁ SABER A "EL PROVEEDOR" DE FORMA INDUBITABLE POR ESCRITO A EFECTO DE QUE ÉSTE EXPONGA LO QUE A SU DERECHO CONVENGA Y APORTE, EN SU CASO, LAS PRUEBAS QUE ESTIME PERTINENTE, EN UN TÉRMINO DE 5 (CINCO) DÍAS HÁBILES, A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN DE LA COMUNICACIÓN DE REFERENCIA.

B) TRANSCURRIDO EL TÉRMINO A QUE SE REFIERE EL PÁRRAFO ANTERIOR, SE RESOLVERÁ CONSIDERANDO LOS ARGUMENTOS Y PRUEBAS QUE HUBIERE HECHO VALER.

C) LA DETERMINACIÓN DE DAR O NO POR RESCINDIDO ADMINISTRATIVAMENTE EL CONTRATO, DEBERÁ SER DEBIDAMENTE FUNDADA, MOTIVADA Y COMUNICADA POR ESCRITO A "EL PROVEEDOR", DENTRO DE LOS 15 (QUINCE) DÍAS HÁBILES SIGUIENTES, AL VENCIMIENTO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL INCISO A), DE ESTA CLÁUSULA.

EN EL SUPUESTO DE QUE SE RESCINDA EL CONTRATO "EL INSTITUTO" NO PROCEDERÁ LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES NI SU CONTABILIZACIÓN PARA HACER EFECTIVA LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
REGISTRO NÚM. 2012/01183





INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO  
**CONTRATO**  
**C250852**

LICITACIÓN PÚBLICA  
NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE  
REFACCIONES  
DE CONSERVACION

EN CASO DE QUE "EL INSTITUTO" DETERMINE DAR POR RESCINDIDO EL PRESENTE CONTRATO, SE DEBERÁ FORMULAR UN FINIQUITO EN EL QUE SE HAGAN CONSTAR LOS PAGOS QUE, EN SU CASO, DEBA EFECTUAR "EL INSTITUTO" POR CONCEPTO DE LOS BIENES ENTREGADOS POR "EL PROVEEDOR" HASTA EL MOMENTO EN QUE SE DETERMINE LA RESCISIÓN ADMINISTRATIVA.

SI PREVIAMENTE A LA DETERMINACIÓN DE DAR POR RESCINDIDO EL CONTRATO, "EL PROVEEDOR" ENTREGA LOS BIENES, EL PROCEDIMIENTO INICIADO QUEDARÁ SIN EFECTO, PREVIA ACEPTACIÓN Y VERIFICACIÓN DE "EL INSTITUTO" POR ESCRITO, DE QUE CONTINÚA VIGENTE LA NECESIDAD DE CONTAR CON LOS BIENES Y APLICANDO, EN SU CASO, LAS PENAS CONVENCIONALES CORRESPONDIENTES.

"EL INSTITUTO" PODRÁ DETERMINAR NO DAR POR RESCINDIDO EL CONTRATO, CUANDO DURANTE EL PROCEDIMIENTO ADVIERTA QUE DICHA RESCISIÓN PUDIERA OCASIONAR ALGÚN DAÑO O AFECTACIÓN A LAS FUNCIONES QUE TIENE ENCOMENDADAS. EN ESTE SUPUESTO, "EL INSTITUTO" ELABORARÁ UN DICTAMEN EN EL CUAL JUSTIFIQUE QUE LOS IMPACTOS ECONÓMICOS O DE OPERACIÓN QUE SE OCASIONARÍAN CON LA RESCISIÓN DEL CONTRATO RESULTARÍAN MÁS INCONVENIENTES.

DE NO DARSE POR RESCINDIDO EL CONTRATO, "EL INSTITUTO" ESTABLECERÁ, DE CONFORMIDAD CON "EL PROVEEDOR" UN NUEVO PLAZO PARA EL CUMPLIMIENTO DE AQUELLAS OBLIGACIONES QUE SE HUBIESEN DEJADO DE CUMPLIR, A EFECTO DE QUE "EL PROVEEDOR" SUBSANE EL INCUMPLIMIENTO QUE HUBIERE MOTIVADO EL INICIO DEL PROCEDIMIENTO DE RESCISIÓN. LO ANTERIOR, SE LLEVARÁ A CABO A TRAVÉS DE UN CONVENIO MODIFICATORIO EN EL QUE SE CONSIDERE LO DISPUESTO EN LOS DOS ÚLTIMOS PÁRRAFOS DEL ARTÍCULO 52 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

DÉCIMA  
SEPTIMA

MODIFICACIONES.- DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y SU REGLAMENTO, "EL INSTITUTO" PODRÁ CELEBRAR POR ESCRITO CONVENIO MODIFICATORIO AL PRESENTE CONTRATO DENTRO DE LA VIGENCIA DEL MISMO. PARA TAL EFECTO, "EL PROVEEDOR" SE OBLIGA A PRESENTAR, EN SU CASO, LA MODIFICACIÓN DE LA GARANTÍA, EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 103 FRACCIÓN II, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

DÉCIMA  
OCTAVA

RELACIÓN DE ANEXOS.- EL ANEXO QUE SE RELACIONA A CONTINUACIÓN SERÁ RUBRICADO DE CONFORMIDAD POR LAS PARTES Y FORMA PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE CONTRATO.

ANEXO 1 (UNO) "REQUERIMIENTO"

ANEXO 2 (DOS) "LUGARES DE ENTREGA"

ANEXO 3 (TRES) "FORMATO PARA LA PÓLIZA DE FIANZA"

DÉCIMA  
NOVENA

LEGISLACIÓN APLICABLE.- LAS PARTES SE OBLIGAN A SUJETARSE Estrictamente PARA EL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE CONTRATO, A TODAS Y CADA UNA DE LAS CLÁUSULAS DEL MISMO, A LAS BASES DE LAS QUE DERIVA, ASÍ COMO A LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SU REGLAMENTO, EL CÓDIGO CIVIL FEDERAL, EL CÓDIGO FEDERAL DE PROCEDIMIENTOS CIVILES, LA LEY FEDERAL DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y LAS DISPOSICIONES ADMINISTRATIVAS APLICABLES EN LA MATERIA.

VIGÉSIMA

JURISDICCIÓN.- PARA LA INTERPRETACIÓN Y CUMPLIMIENTO DE ESTE INSTRUMENTO JURÍDICO, ASÍ COMO PARA TODO AQUELLO QUE NO ESTÉ EXPRESAMENTE ESTIPULADO EN EL MISMO, LAS PARTES SE SOMETEN A LA JURISDICCIÓN DE LOS TRIBUNALES FEDERALES COMPETENTES DE LA CIUDAD DE COLIMA, COLIMA, RENUNCIANDO A CUALQUIER OTRO FUERO PRESENTE O FUTURO QUE POR RAZÓN DE DOMICILIO LES PUDIERA CORRESPONDER.

PREVIA LECTURA Y DEBIDAMENTE ENTERADAS LAS PARTES DEL CONTENIDO, ALCANCE Y FUERZA LEGAL DEL PRESENTE CONTRATO, EN VIRTUD DE QUE SE AJUSTA A LA EXPRESIÓN DE SU LIBRE VOLUNTAD Y QUE SU CONSENTIMIENTO NO SE ENCUENTRA AFECTADO POR DOLO, ERROR, MALA FE NI OTROS VICIOS DE LA VOLUNTAD, LO FIRMAN Y RATIFICAN EN TODAS SUS PARTES, POR





INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO  
**CONTRATO**  
**C250852**

LICITACIÓN PÚBLICA  
NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE  
REFACCIONES  
DE CONSERVACION

CUADRUPLICADO, EN LA CIUDAD DE VILLA DE ALVAREZ, COLIMA, EL DÍA 16 DE NOVIEMBRE DE 2012.

POR EL INSTITUTO

DR. MIGUEL BECERRA HERNANDEZ  
DELEGADO REGIONAL  
NOMBRE Y CARGO DEL APODERADO

FIRMA EN SU CARACTER DE REPRESENTANTE LEGAL EN LOS TERMINOS DEL  
ARTICULO 144, FRACCIONES XXIII Y XXXVI DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL IMSS

POR EL PROVEEDOR

DR. JUAN PEREZ JACINTO  
APODERADO O REPRESENTANTE LEGAL

POR EL INSTITUTO

L.A.E. LUIS ENRIQUE MENDOZA FLORES  
TIT. JEF. DE SERV. ADMVOS.

"POR EL AREA CONTRATANTE EN TERMINOS DEL ARTICULO 2° FRACCIÓN I, DEL  
REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL  
SECTOR PUBLICO.

POR EL INSTITUTO

POR EL INSTITUTO

ARQ. JUAN MARTIN AMPARANO RODRIGUEZ  
JEFE DE DEPTO. DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GRALES.  
"POR EL AREA REQUERENTE, TECNICA Y ADMINISTRADORA EN TERMINOS DEL  
ARTICULO 2° FRACCIONES II Y III, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,  
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

POR EL INSTITUTO

LIC. MARCELA NIETO MACIAS  
TIT. JEF. DE SERV. JURIDICOS

REVISION TECNICA LEGAL EN LOS TERMINOS DE LOS ARTICULOS 75, FRACC. III, 77,  
FRACC. VII Y 144, FRACC. XXIII Y XXXVI DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL IMSS, Y  
EN EL NUMERAL 4.2.6.1.1 DEL MANUAL ADMINISTRATIVO DE APLICACION GENERAL  
EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR  
PUBLICO.

JRLS/JJRC/GRG/RGM

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
REGISTRO NÚM. 001/2012/01183





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

## ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

PROVEEDOR: PEREZ JACINTO JUAN. GRUPO REFACCIONES DE EQUIPO MEDICO

| RE<br>NG | DESCRIPCION DEL<br>ARTICULO                                                                                                        | UNIDA<br>D | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION<br>AL |     | P.U.U.<br>OFERTADO<br>SIN IVA | IMPORTE<br>OFERTADO<br>SIN IVA<br>SERV. MIN | IMPORTE<br>OFERTADO SIN<br>IVA SERV.<br>MAX |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|------------------|-----|-------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
|          |                                                                                                                                    |            | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN              | MAX |                               |                                             |                                             |
| 1        | ACEITE LUBRICANTE PARA<br>EQUIPO DENTAL FCO. 250ML                                                                                 | FCO        | 2      | 5   | 4       | 10  | 0        | 0   | 0       | 0   | 8      | 20  | 10      | 25  | 24               | 60  | \$40.00                       | \$960.00                                    | \$2,400.00                                  |
| 2        | AURICULAR<br>PIESTETOSCOPIO<br>CAT.10101A02 ADEX                                                                                   | PZA        | 20     | 50  | 20      | 50  | 12       | 30  | 0       | 0   | 8      | 20  | 0       | 0   | 60               | 150 | \$30.00                       | \$1,800.00                                  | \$4,500.00                                  |
| 3        | BANDA DENTADA No 350 L<br>PARA SELLADORA DE<br>BOLSAS MCA. ENVASES Y<br>ESTERILIZACION                                             | PZA        | 1      | 2   | 2       | 4   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 1       | 2   | 4                | 8   | \$120.00                      | \$480.00                                    | \$960.00                                    |
| 4        | BANDA PORTAELECTRODO<br>ADULTO PARA<br>ELECTROCARDIOGRAFO<br>MARCA BURDICK EK10                                                    | PZA        | 2      | 5   | 3       | 8   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 5                | 13  | \$30.00                       | \$150.00                                    | \$390.00                                    |
| 5        | BATERIA 12 V 33 AMP/HR<br>PARA INCUBADORA DE<br>TRASLADOS MARCA INTELEC<br>MOD IT 2020                                             | PZA        | 2      | 5   | 2       | 5   | 2        | 6   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 6                | 16  | \$1,660.00                    | \$10,080.00                                 | \$26,880.00                                 |
| 6        | BATERIA 12 V 33 AMP/HR<br>PS12330 NB PARA<br>INCUBADORA DE<br>TRANSPORTE T 500                                                     | PZA        | 0      | 0   | 2       | 5   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2                | 5   | \$1,680.00                    | \$3,360.00                                  | \$8,400.00                                  |
| 7        | BATERIA MARCA QUEST<br>BATTERIES, DE 12 OV. 4000<br>mAh. No DE PARTE<br>80025B1, ( PARA MONITOR<br>ADVISOR)                        | PZA        | 0      | 0   | 0       | 0   | 4        | 10  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 4                | 10  | \$450.00                      | \$1,800.00                                  | \$4,500.00                                  |
| 8        | BATERIA MODELO WP 1250<br>12 2 AH PARA MONITOR<br>DRAGUER, MODELO INFINITY<br>VISTA                                                | PZA        | 1      | 2   | 1       | 3   | 4        | 10  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 6                | 15  | \$520.00                      | \$3,120.00                                  | \$7,800.00                                  |
| 9        | BATERIA No.<br>A20040724207183 INSPECTE<br>RA 04, 110VOLTS, AC 23V<br>+26.5 V 160HZ PARA<br>LAMPARA DE EMERGENCIA<br>EUROMEX LT340 | PZA        | 3      | 8   | 2       | 5   | 6        | 15  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 11               | 28  | \$1,050.00                    | \$11,550.00                                 | \$29,400.00                                 |
| 10       | BATERIA NP7-12V 7.0 AH<br>MODELO SMART PARA<br>VENTILADOR VOLUMETRICO<br>MARCA EVENT INSPIRATION                                   | PZA        | 4      | 10  | 0       | 0   | 6        | 15  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 10               | 25  | \$450.00                      | \$4,500.00                                  | \$11,250.00                                 |

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-M76-2012  
SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| RE<br>NG | DESCRIPCION DEL<br>ARTICULO                                                                                                     | UNIDA<br>D | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION<br>AL |     | P.U.U.<br>OFERTADO<br>SIN IVA | IMPORTE<br>OFERTADO<br>SIN IVA<br>SERV. MIN | IMPORTE<br>OFERTADO SIN<br>IVA SERV.<br>MAX |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|------------------|-----|-------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
|          |                                                                                                                                 |            | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN              | MAX |                               |                                             |                                             |
| 11       | BATERIA PARA<br>DEFIBRILADOR NIHON<br>KOHLEN MODELO CARDIO<br>LIFE                                                              | PZA        | 2      | 6   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 1      | 2   | 0       | 0   | 3                | 8   | \$675.00                      | \$2,025.00                                  | \$5,400.00                                  |
| 12       | BATERIA PARA<br>DEFIBRILADOR MARCA H.P.<br>MODELO CODE MASTER                                                                   | PZA        | 2      | 6   | 1       | 1   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 3                | 7   | \$630.00                      | \$1,890.00                                  | \$4,410.00                                  |
| 13       | BATERIA PARA<br>DEFIBRILADOR ZOLL<br>MODELO PD4410                                                                              | PZA        | 6      | 15  | 2       | 5   | 3        | 8   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 11               | 28  | \$740.00                      | \$8,140.00                                  | \$20,720.00                                 |
| 14       | BATERIA PARA<br>ELECTROCARDIOGRAFO<br>MOD. EK10 CAT. 662269<br>BURDICK                                                          | PZA        | 6      | 15  | 1       | 2   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 7                | 17  | \$1,210.00                    | \$8,470.00                                  | \$20,570.00                                 |
| 15       | BATERIA PARA INCUBADORA<br>DE TRASLADO MODELO IT<br>2000 INTELEC                                                                | PZA        | 1      | 2   | 1       | 2   | 2        | 4   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 4                | 8   | \$1,654.00                    | \$6,616.00                                  | \$13,232.00                                 |
| 16       | BATERIA RECARGABLE PARA<br>ELECTROCARDIOGRAFO<br>MARCA PHILLIPS MODELO<br>M1323A                                                | PZA        | 4      | 10  | 1       | 2   | 0        | 0   | 0       | 0   | 1      | 2   | 0       | 0   | 6                | 14  | \$420.00                      | \$2,520.00                                  | \$5,880.00                                  |
| 17       | BATERIA RECARGABLES DE<br>3.5 V N° DE PARTE 73200<br>WELCH ALLYN                                                                | PZA        | 6      | 20  | 2       | 5   | 0        | 0   | 0       | 0   | 4      | 10  | 1       | 2   | 15               | 37  | \$490.00                      | \$7,350.00                                  | \$18,130.00                                 |
| 18       | BAUMANOMETRO ANEROIDE<br>DE ESCRITORIO BA-400<br>NEUTRAL HERGOM                                                                 | PZA        | 0      | 0   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 12     | 30  | 0       | 0   | 12               | 30  | \$745.00                      | \$8,940.00                                  | \$22,350.00                                 |
| 19       | BAUMANOMETRO ANEROIDE<br>DE PARED MARCA WELCH<br>ALLEN COMPLETO Y<br>BRAZALETE PERILLA                                          | PZA        | 6      | 20  | 8       | 20  | 4        | 10  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 20               | 50  | \$745.00                      | \$14,900.00                                 | \$37,250.00                                 |
| 20       | BAUMANOMETRO ANEROIDE<br>PORTATIL ELITE BA-200<br>HERGOM COMPLETO                                                               | PZA        | 6      | 20  | 4       | 10  | 4        | 10  | 0       | 0   | 20     | 50  | 0       | 0   | 36               | 90  | \$355.00                      | \$12,780.00                                 | \$31,950.00                                 |
| 21       | BLOQUE ESU DE ECG-5<br>DERIVACIONES MARCA<br>DRAGUER NO DE<br>REFERENCIA 5547226 (PARA<br>EQUIPOS DE ANESTESIA DE<br>QUIROFANO) | PZA        | 2      | 4   | 0       | 0   | 2        | 4   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 4                | 8   | \$125.00                      | \$500.00                                    | \$1,000.00                                  |
| 22       | BOTAFRESA P/PIEZA DE<br>MANO ALTA VELOCIDAD,<br>CONCENTRIX                                                                      | PZA        | 5      | 12  | 2       | 5   | 0        | 0   | 0       | 0   | 2      | 6   | 4       | 10  | 13               | 33  | \$40.00                       | \$520.00                                    | \$1,320.00                                  |
| 23       | BRAZALETE PEDIATRICO<br>TIPO A CAT. 50120A01, ADEX                                                                              | PZA        | 0      | 0   | 8       | 20  | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 4       | 10  | 12               | 30  | \$70.00                       | \$840.00                                    | \$2,100.00                                  |

REGISTRO NACIONAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

2012, 2013





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

## ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| R<br>E<br>N<br>G | DESCRIPCION DEL<br>ARTICULO                                                                                                          | UNIDA<br>D | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION<br>AL |     | IMPORTE<br>OFERTADO SIN<br>IVA SERV.<br>MAX | IMPORTE<br>OFERTADO<br>SIN IVA<br>SERV. MIN | P.U.U.<br>OFERTADO<br>SIN IVA |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|------------------|-----|---------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------|
|                  |                                                                                                                                      |            | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN              | MAX |                                             |                                             |                               |
| 24               | BRAZALETE ADULTO PARA<br>MONITOR DE SIGNOS<br>VITALES MARCA : ADVISOR                                                                | PZA        | 12     | 30  | 4       | 10  | 11       | 28  | 0       | 0   | 2      | 5   | 0       | 0   | 29               | 73  | \$3,190.00                                  | \$3,190.00                                  | \$110.00                      |
| 25               | BRAZALETE ADULTO DOS<br>VIAS MARCA ADEX                                                                                              | PZA        | 12     | 30  | 40      | 100 | 0        | 0   | 0       | 0   | 4      | 10  | 20      | 50  | 76               | 190 | \$6,840.00                                  | \$6,840.00                                  | \$90.00                       |
| 26               | BRAZALETE ADULTO PARA<br>MONITOR DE SIGNOS<br>VITALES VISTA XL MARCA<br>DRAGUER NO. PARTE<br>MP03915 ADULTO                          | PZA        | 1      | 2   | 3       | 8   | 0        | 0   | 0       | 0   | 8      | 20  | 0       | 0   | 12               | 30  | \$1,320.00                                  | \$1,320.00                                  | \$110.00                      |
| 27               | BRAZALETE DE PRESION NO<br>INV. ADIT. 23-33 CM. PARA<br>MAQUINA DE ANESTESIA<br>DRAGER MODELO GS CON<br>NUMERO DE PARTE: MS<br>14425 | PZA        | 16     | 40  | 0       | 0   | 4        | 9   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 20               | 49  | \$2,200.00                                  | \$2,200.00                                  | \$110.00                      |
| 28               | BRAZALETE PARA MONITOR<br>DE SIGNOS VITALES DE 1 VIA<br>/ PARA MONITORES DE<br>MAQUINAS DE ANESTESIA<br>MARCA DRAGER<br>(PEDIATRICO) | PZA        | 4      | 10  | 1       | 2   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 5                | 12  | \$550.00                                    | \$550.00                                    | \$110.00                      |
| 29               | BRAZALETE PARA OBESO 23-<br>53 CM PARA MONITOR DE<br>SIGNOS VITALES VISTA XL<br>MARCA DRAGUER NO. PARTE<br>MP00917                   | PZA        | 0      | 0   | 1       | 2   | 0        | 0   | 0       | 0   | 6      | 15  | 0       | 0   | 7                | 17  | \$770.00                                    | \$770.00                                    | \$110.00                      |
| 30               | BRAZALETE PEDIATRICO<br>DOS VIAS MARCA ADEX                                                                                          | PZA        | 4      | 10  | 16      | 40  | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 20               | 50  | \$1,800.00                                  | \$1,800.00                                  | \$90.00                       |
| 31               | CABEZA DE IMPRESORA<br>COMPLETA PARA<br>ELECTROCARDIOGRAFO<br>MARCA BURDICK MODELO<br>EK-10 CON NUMERO DE<br>PARTE 862355            | PZA        | 1      | 2   | 1       | 1   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2                | 3   | \$940.00                                    | \$940.00                                    | \$470.00                      |
| 32               | CABLE INTERMEDIO PARA<br>CONEXION A MONITOR<br>INFINITY NUMERO DE PARTE<br>7492601                                                   | PZA        | 4      | 10  | 0       | 0   | 4        | 9   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 8                | 19  | \$5,040.00                                  | \$5,040.00                                  | \$630.00                      |
| 33               | CABLE BIPOLAR No. DE<br>PARTE 20196-001 PARA<br>UNIDAD DE<br>ELECTROCIURUGIA MCA<br>ERBE MOD. ERBOTON<br>ACC450                      | PZA        | 0      | 0   | 2       | 5   | 3        | 8   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 5                | 13  | \$1,180.00                                  | \$1,180.00                                  | \$236.00                      |

REGISTRO NO. 0002012/01183

DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| RE<br>NG | DESCRIPCION DEL<br>ARTICULO                                                                                                                                         | UNIDA<br>D | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION<br>AL |     | P.U.U.<br>OFERTADO<br>SIN IVA | IMPORTE<br>OFERTADO<br>SIN IVA<br>SERV. MIN | IMPORTE<br>OFERTADO SIN<br>IVA SERV.<br>MAX |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|------------------|-----|-------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
|          |                                                                                                                                                                     |            | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN              | MAX |                               |                                             |                                             |
| 34       | CABLE CON MANGO<br>DESECHABLE PARA<br>ELECTROCAUTERIO CAT. 755<br>OLSEN                                                                                             | PZA        | 0      | 0   | 40      | 100 | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 40               | 100 | \$135.00                      | \$5,200.00                                  | \$13,000.00                                 |
| 35       | CABLE DE CONEXION<br>BIPOLAR NO. PARTE EZ285-<br>30 PARA UNIDAD DE<br>ELECTROCIRUGIA MCA.<br>BERTHOLD MOD.<br>ELECTROTOM 400                                        | PZA        | 12     | 30  | 2       | 4   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 14               | 34  | \$470.00                      | \$6,580.00                                  | \$15,980.00                                 |
| 36       | CABLE DE CONEXION<br>MONOPOLAR NO. PARTE<br>EZ280-30 PARA UNIDAD DE<br>ELECTROCIRUGIA MCA.<br>BERTHOLD MOD.<br>ELECTROTOM 400                                       | PZA        | 12     | 30  | 2       | 4   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 14               | 34  | \$550.00                      | \$13,300.00                                 | \$32,300.00                                 |
| 37       | CABLE DE INTERFASE<br>MARCA MASIMO, MODELO<br>20014-A04F018, MODELO<br>20527-A04FC96.                                                                               | PZA        | 2      | 6   | 0       | 0   | 3        | 8   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 5                | 14  | \$524.00                      | \$2,620.00                                  | \$7,335.00                                  |
| 38       | CABLE ECG 5<br>DERIVACIONES PARA<br>MONITOR DE SIGNOS<br>VITALES VISTA XL MARCA<br>DRAGUER No Parte: 5950195                                                        | PZA        | 0      | 0   | 2       | 4   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2                | 4   | \$1,150.00                    | \$2,300.00                                  | \$4,600.00                                  |
| 39       | CABLE DE TRES TERMINALES<br>PARA ADULTO UEO 305 CM.<br>CON TRES CABLES<br>TERMINALES DE 100 CM CON<br>PINZA PARA EL MONITOR<br>MCA. CRITICO MOD<br>DINAMAP PRO 1000 | PZA        | 7      | 18  | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 7                | 18  | \$725.00                      | \$5,032.00                                  | \$13,058.00                                 |
| 40       | CABLE DOBLE BRAZALETE<br>AZUL PARA QUIPER<br>TRAUMATOLOGIA ZIMMER<br>A.T.S. 2000 (ANATOMICA<br>TOURNIQUET SYSTEM)                                                   | PZA        | 3      | 8   | 0       | 0   | 2        | 5   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 5                | 13  | \$590.00                      | \$4,450.00                                  | \$11,570.00                                 |
| 41       | CABLE ECG CON NUMERO<br>DE PARTE 1001-003-01 PARA<br>DESCRIBIDOR MARCA<br>ZOLL, MODELO 98ME032.<br>LAU 06316520038418, 3<br>DERIVACIONES                            | PZA        | 2      | 6   | 2       | 4   | 3        | 8   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 7                | 18  | \$950.00                      | \$6,650.00                                  | \$17,100.00                                 |

REGISTRO HUM.  
4

REGISTRO HUM.

001 2012/01183





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

## ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| RE<br>NG | DESCRIPCION DEL<br>ARTICULO                                                                                                                                                  | UNID<br>D | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION<br>AL |     | IMPORTE<br>OFERTADO SIN<br>IVA SERV.<br>MAX |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|------------------|-----|---------------------------------------------|
|          |                                                                                                                                                                              |           | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN              | MAX |                                             |
| 42       | CABLE E.C.G. CON NUMERO<br>DE PARTE 8950556, DE 10<br>DERIVACIONES PARA<br>ELECTROCARDIOGRAFO<br>MARCA DELTA 1 PLUS BR.<br>INTERPRETATIVA, MODELO<br>1023793, CODIGO 8921155 | PZA       | 8      | 20  | 0       | 0   | 5        | 12  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 13               | 32  | \$36,800.00                                 |
| 43       | CABLE E.C.G. DE 3 VIAS.<br>PARA MAQUINA DE<br>ANESTESIA MARCA DRAGER<br>MODEL GS CON NUMERO DE<br>PARTE: 5958441                                                             | PZA       | 8      | 20  | 0       | 0   | 3        | 8   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 11               | 28  | \$20,328.00                                 |
| 44       | CABLE EXTENSION PARA<br>SENSOR DE SpO2 1m<br>NELLCOR PARA MONITOR DE<br>SIGNOS VITALES VISTA XL<br>MARCA DRAGUER No PARTE<br>3368433                                         | PZA       | 0      | 0   | 1       | 2   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 1                | 2   | \$1,048.00                                  |
| 45       | CABLE MONO POLAR PARA<br>MANGO No. DE PARTE 20192-<br>026 PARA UNIDAD DE<br>ELECTROCIURUGIA MCA<br>ERBE MOD. ERBOTON<br>ACC450                                               | PZA       | 10     | 25  | 2       | 5   | 5        | 12  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 17               | 42  | \$28,476.00                                 |
| 46       | CABLE P/<br>ELECTROCAUTERIO MARCA<br>FORCE FX-C; DE 100 A 120 V                                                                                                              | PZA       | 0      | 0   | 0       | 0   | 1        | 3   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 1                | 3   | \$135.00                                    |
| 47       | CABLE PARA PLACA DE<br>SILICON CAT. 20194-000,<br>ERBE                                                                                                                       | PZA       | 4      | 9   | 1       | 3   | 1        | 3   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 5                | 15  | \$11,835.00                                 |
| 48       | CABLE PARA<br>ELECTROCARDIOGRAFO<br>MCA. KENZ MOD ECG 105                                                                                                                    | PZA       | 2      | 5   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2                | 5   | \$5,605.00                                  |
| 49       | CABLE PARA<br>ELECTROCARDIOGRAFO<br>MOD. EK-10, BURDICK                                                                                                                      | PZA       | 2      | 5   | 2       | 5   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 4                | 10  | \$11,500.00                                 |
| 50       | CABLES PARA<br>ELECTROCARDIOGRAFO<br>MCA CARDIETTE MOD. 1200<br>VIEW                                                                                                         | PZA       | 2      | 4   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 1       | 2   | 3                | 6   | \$4,344.00                                  |

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

REGISTRO FISCAL

000 2012 / 01183





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

## ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| RE<br>NG | DESCRIPCION DEL<br>ARTICULO                                                                                            | UNIDA<br>D | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION<br>REAL |     | P.U.U.<br>OFERTADO<br>SIN IVA | IMPORTE<br>OFERTADO<br>SIN IVA<br>SERV. MIN | IMPORTE<br>OFERTADO SIN<br>IVA SERV.<br>MAX |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|--------------------|-----|-------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
|          |                                                                                                                        |            | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN                | MAX |                               |                                             |                                             |
| 51       | CABLES PARA PACIENTES DE<br>EQUIPO ELECTRO<br>ESTIMULADOR MUSCULAR<br>MCA INTERFERENCIALES<br>MODELO INTELECT 240 STIM | PZA        | 6      | 15  | 0       | 0   | 4        | 10  | 0       | 0   | 0      | 0   | 4       | 10  | 14                 | 35  | \$220.00                      | \$3,080.00                                  | \$7,700.00                                  |
| 52       | CAPSULA SIMPLEX ADULTO<br>CAT 10102A03, ADEX                                                                           | PZA        | 12     | 30  | 8       | 20  | 8        | 20  | 0       | 0   | 8      | 20  | 10      | 25  | 46                 | 115 | \$70.00                       | \$3,220.00                                  | \$8,050.00                                  |
| 53       | CARBON PARA CENTRIFUGA<br>AMITAR MOD TDL-5                                                                             | PZA        | 0      | 0   | 12      | 30  | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 12                 | 30  | \$35.00                       | \$420.00                                    | \$1,050.00                                  |
| 54       | CABLE SPO 2 EXT PROCAL<br>MAS 1.5. MT MARCA<br>DRAGUER NO DE<br>REFERENCIA MS13926<br>(PARA MAQUINA DE<br>ANESTESIA)   | PZA        | 2      | 5   | 2       | 5   | 2        | 6   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 6                  | 16  | \$821.00                      | \$4,926.00                                  | \$13,136.00                                 |
| 55       | CHUCK PIZA PARA PIEZA DE<br>MANO CAT 3093 MOD.<br>CONCENTRIX STAR DENTAL                                               | PZA        | 4      | 10  | 4       | 10  | 0        | 0   | 0       | 0   | 6      | 15  | 2       | 6   | 16                 | 41  | \$25.00                       | \$400.00                                    | \$1,025.00                                  |
| 56       | CONECTOR Y ADAPTADOR<br>PARA PIEZA DE MANO MOD.<br>CONCENTRIX CAT. 3119 Y<br>2935, STAR DENTAL                         | PZA        | 2      | 5   | 2       | 4   | 0        | 0   | 0       | 0   | 1      | 2   | 2       | 4   | 7                  | 15  | \$90.00                       | \$630.00                                    | \$1,350.00                                  |
| 57       | CONTRA DE SEGURO DE<br>PUERTA FELHMEH MOD.<br>AZTECA HU3645VE PLUS No<br>DE PARTE PHM109                               | PZA        | 2      | 6   | 1       | 2   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 3                  | 8   | \$150.00                      | \$450.00                                    | \$1,200.00                                  |
| 58       | ELECTRODO DE CORTE<br>PARA ELECTROCAUTERIO<br>ERBE                                                                     | PZA        | 2      | 5   | 2       | 5   | 2        | 5   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 6                  | 15  | \$110.00                      | \$660.00                                    | \$1,650.00                                  |
| 59       | ELECTRODO CUCHILLO NO.<br>PARTE EZ215-04 PARA<br>UNIDAD DE<br>ELECTROCIRUGIA MCA.<br>BERCHTOLD MOD.<br>ELECTROTOM 403  | PZA        | 4      | 10  | 1       | 2   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 5                  | 12  | \$110.00                      | \$550.00                                    | \$1,320.00                                  |
| 60       | ELECTRODO DE CORTE No.<br>DE PARTE 20191-007 PARA<br>UNIDAD DE<br>ELECTROCIRUGIA MCA.<br>ERBE MOD. ERBOTON<br>ACC450   | PZA        | 4      | 10  | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 4                  | 10  | \$110.00                      | \$440.00                                    | \$1,100.00                                  |



DISTRITO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

REGISTRO NÚM.

col2012/01183





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

## ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| RE<br>NG | DESCRIPCION DEL<br>ARTICULO                                                                                                  | UNIDA<br>D | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION<br>AL |     | P.U.U.<br>OFERTADO<br>SIN IVA | IMPORTE<br>OFERTADO<br>SIN IVA<br>SERV. MIN | IMPORTE<br>OFERTADO SIN<br>IVA SERV.<br>MAX |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|------------------|-----|-------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
|          |                                                                                                                              |            | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN              | MAX |                               |                                             |                                             |
| 61       | ELECTRODO DE CORTE<br>CURVO No. DE PARTE 20191-<br>003 PARA UNIDAD DE<br>ELECTROCIRUGIA MCA.<br>ERBE MOD. ERB50TON<br>ACC450 | PZA        | 4      | 10  | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 4                | 10  | \$110.00                      | \$440.00                                    | \$1,100.00                                  |
| 62       | ELECTRODO DE PINZA PARA<br>ELECTROCARDIOGRAFO EK<br>10                                                                       | PZA        | 4      | 10  | 3       | 8   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 7                | 18  | \$200.00                      | \$1,400.00                                  | \$3,600.00                                  |
| 63       | ELECTRODO TIPO PERILLA<br>PRECORDIAL ADULTO<br>P/ELECTROCARDIOGRAFO<br>EK-10 BURDICK                                         | PZA        | 4      | 10  | 5       | 12  | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 9                | 22  | \$70.00                       | \$630.00                                    | \$1,540.00                                  |
| 64       | ELECTRODO TIPO PERILLA<br>PARA PRECORDIAL ADULTO<br>P/ELECTROCARDIO BURDICK                                                  | PZA        | 4      | 10  | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 4                | 10  | \$70.00                       | \$260.00                                    | \$700.00                                    |
| 65       | EMPAQUE DE ASBESTO<br>FELHMEX MOD. AZTECA<br>HU3648VE PLUS No DE<br>PARTE PHM 105                                            | PZA        | 8      | 20  | 4       | 10  | 4        | 10  | 0       | 0   | 1      | 1   | 0       | 0   | 17               | 41  | \$31.00                       | \$527.00                                    | \$1,271.00                                  |
| 66       | EMPAQUE DE NEOPRENO DE<br>50X50 PARA AUTOCLAVE<br>STERIS AMSCO                                                               | PZA        | 4      | 10  | 0       | 0   | 4        | 10  | 0       | 0   | 1      | 1   | 0       | 0   | 9                | 21  | \$350.00                      | \$3,150.00                                  | \$7,350.00                                  |
| 67       | EMPAQUE DE SILICON<br>3/8X3/8 PARA<br>ESTERILIZADORES AMSCO                                                                  | MTD        | 4      | 10  | 4       | 10  | 4        | 10  | 0       | 0   | 4      | 10  | 0       | 0   | 16               | 40  | \$28.00                       | \$448.00                                    | \$1,120.00                                  |
| 68       | EMPAQUE PARA PIEZA DE<br>MANO CONCENTRIX                                                                                     | PZA        | 4      | 10  | 4       | 10  | 0        | 0   | 0       | 0   | 4      | 10  | 4       | 10  | 16               | 40  | \$10.00                       | \$160.00                                    | \$400.00                                    |
| 69       | EMPAQUE PARA PUERTA DE<br>AUTOCLAVE FELHMEX MOD.<br>AZTECA HU3648VE PLUS                                                     | PZA        | 5      | 12  | 2       | 6   | 1        | 3   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 8                | 21  | \$850.00                      | \$6,800.00                                  | \$17,850.00                                 |
| 70       | EMPAQUE PARA PUERTA DE<br>ESTERILIZADOR AZTECA<br>K2038 FELHMEX                                                              | PZA        | 3      | 8   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 1       | 2   | 4                | 10  | \$350.00                      | \$1,400.00                                  | \$3,500.00                                  |
| 71       | ENSAMBLE DE VARILLA DE<br>EMBRAGUE PARA<br>AUTOCLAVE FELHMEX MOD.<br>AZTECA HU3648VE PLUS No<br>DE PARTE PHM 106             | PZA        | 2      | 4   | 2       | 4   | 2        | 4   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 6                | 12  | \$340.00                      | \$2,040.00                                  | \$4,080.00                                  |
| 72       | ESCOBILLAS PARA LAMPARA<br>QUIRURGICA MARCA<br>FELHMEX. MODELO<br>CENHA2265P. SERIE MB5495                                   | JGO        | 0      | 0   | 6       | 16  | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 6                | 15  | \$55.00                       | \$570.00                                    | \$1,520.00                                  |

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
SEPTIEMBRE DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

0002012/01183





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| RE<br>NG | DESCRIPCION DEL<br>ARTICULO                                                                | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION<br>AL |     | P.U.U.<br>OFERTADO<br>SIN IVA | IMPORTE<br>OFERTADO<br>SIN IVA<br>SERV. MIN | IMPORTE<br>OFERTADO SIN<br>IVA SERV.<br>MAX |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|------------------|-----|-------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
|          |                                                                                            | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN              | MAX |                               |                                             |                                             |
| 73       | ESTETOSCOPIO CLASICO<br>HERGOM E-100                                                       | 4      | 10  | 4       | 10  | 4        | 10  | 0       | 0   | 20     | 50  | 0       | 0   | 32               | 80  | \$170.00                      | \$5,440.00                                  | \$13,600.00                                 |
| 74       | FILTRO GRANDE PARA<br>INCUBADORA G55 CAT 26-<br>313-00 ISOLETTE                            | 8      | 20  | 4       | 10  | 6        | 15  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 18               | 45  | \$65.00                       | \$1,170.00                                  | \$2,925.00                                  |
| 75       | FILTRO PARA INCUBADORA<br>CORTO MEDIX                                                      | 8      | 20  | 4       | 10  | 6        | 15  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 18               | 45  | \$65.00                       | \$1,170.00                                  | \$2,925.00                                  |
| 76       | FOCO MARCA KAWE MOD<br>2891 2.5V PARA ESTUCHE DE<br>DIAGNOSTICO                            | 2      | 6   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 2       | 6   | 4                | 12  | \$65.00                       | \$260.00                                    | \$750.00                                    |
| 77       | FOCO DE 15V-150W, GZ 6 35<br>MODELO 6423 FO. MARCA<br>PHILIPS (MICROSCOPIO DE<br>OTORRINO) | 5      | 12  | 0       | 0   | 8        | 20  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 13               | 32  | \$130.00                      | \$1,690.00                                  | \$4,160.00                                  |
| 78       | FOCO DE HALOGENO 150W<br>20V DDL MARCA GENERAL<br>ELECTRIC                                 | 6      | 15  | 2       | 5   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 1       | 3   | 9                | 23  | \$220.00                      | \$1,980.00                                  | \$5,060.00                                  |
| 79       | FOCO DE HALOGENO 150W<br>24V OSRAM 64643                                                   | 6      | 15  | 2       | 5   | 6        | 15  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 14               | 35  | \$120.00                      | \$1,650.00                                  | \$4,200.00                                  |
| 80       | FOCO DE HALOGENO 50W 12<br>V 24* PHILIPS MASTER LINE<br>PLUS                               | 6      | 15  | 2       | 5   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 8                | 20  | \$67.00                       | \$536.00                                    | \$1,340.00                                  |
| 81       | FOCO DE HALOGENO 50W 12<br>V LEICA 10333643                                                | 6      | 15  | 0       | 0   | 6        | 15  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 12               | 30  | \$938.00                      | \$11,256.00                                 | \$28,140.00                                 |
| 82       | FOCO DE HALOGENO 8V 20<br>WATTS OSRAM 64225                                                | 0      | 0   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 6      | 15  | 0       | 0   | 6                | 15  | \$425.00                      | \$2,550.00                                  | \$6,375.00                                  |
| 83       | FOCO DE HALOGENO TIPO<br>CACAHUATE 12V 50W PARA<br>SILLON DE DENTAL                        | 8      | 20  | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 2       | 6   | 10               | 26  | \$60.00                       | \$800.00                                    | \$2,080.00                                  |
| 84       | FOCO OSRAM HLX 54540<br>FCS 24V 150W PARA<br>EQUIPO DE RX                                  | 8      | 20  | 2       | 5   | 8        | 20  | 0       | 0   | 0      | 0   | 2       | 4   | 20               | 49  | \$60.00                       | \$1,600.00                                  | \$3,920.00                                  |
| 85       | FOCO PARA LAMPARA DE<br>EXPLORACION MARCA RI-<br>MAGIC 8V 20W 642551529<br>MCA OSRAM       | 5      | 12  | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 4       | 10  | 9                | 22  | \$425.00                      | \$3,625.00                                  | \$9,350.00                                  |
| 86       | FOCO PARA<br>OTFALMOSCOPIO HEINE XHL<br>#054 2.5VW                                         | 5      | 12  | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 1       | 3   | 6                | 15  | \$821.00                      | \$4,926.00                                  | \$12,315.00                                 |
| 87       | FOCO PARA<br>OTFALMOSCOPIO KAWE REF<br>28344 2.5VW                                         | 5      | 12  | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 2       | 6   | 7                | 18  | \$75.00                       | \$525.00                                    | \$1,350.00                                  |
| 88       | FOCO PARA OTOSCOPIO<br>HEINE XHL #377 2.5V                                                 | 5      | 12  | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 1       | 3   | 6                | 15  | \$732.00                      | \$4,392.00                                  | \$10,980.00                                 |





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

## ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| RE<br>NG | DESCRIPCION DEL<br>ARTICULO                                                     | UNIDA<br>D | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION<br>AL |     | P.U.U.<br>OFERTADO<br>SIN IVA | IMPORTE<br>OFERTADO<br>SIN IVA<br>SERV. MIN | IMPORTE<br>OFERTADO SIN<br>IVA SERV.<br>MAX |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|------------------|-----|-------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
|          |                                                                                 |            | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN              | MAX |                               |                                             |                                             |
| 89       | FOCO PARA OTOSCOPIO<br>KAYE REF 28933 2.5VX                                     | PZA        | 5      | 12  | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 2       | 6   | 7                | 18  | \$93.00                       | \$651.00                                    | \$1,674.00                                  |
| 90       | FOCO REFLECTOR<br>INFRAROJO MEDICINAL 250W<br>R-40                              | PZA        | 5      | 12  | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 2       | 6   | 7                | 18  | \$250.00                      | \$2,030.00                                  | \$5,220.00                                  |
| 91       | FOCO WELCH ALLYN CAT<br>02030 WELCH ALLYN                                       | PZA        | 4      | 10  | 2       | 5   | 12       | 30  | 0       | 0   | 0      | 0   | 2       | 5   | 20               | 50  | \$150.00                      | \$3,000.00                                  | \$7,500.00                                  |
| 92       | FOCO WELCH ALLYN CAT.<br>0311004700 WELCH ALLYN                                 | PZA        | 4      | 10  | 2       | 5   | 12       | 30  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 18               | 45  | \$60.00                       | \$1,080.00                                  | \$2,700.00                                  |
| 93       | FOCO WELCH ALLYN CAT.<br>00400 WELCH ALLYN                                      | PZA        | 4      | 10  | 2       | 5   | 12       | 30  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 18               | 45  | \$55.00                       | \$1,530.00                                  | \$3,825.00                                  |
| 94       | FOCO WELCH ALLYN CAT.<br>02300 WELCH ALLYN                                      | PZA        | 4      | 10  | 2       | 5   | 12       | 30  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 18               | 45  | \$130.00                      | \$2,340.00                                  | \$5,850.00                                  |
| 95       | FOCO WELCH ALLYN CAT.<br>02500 WELCH ALLYN                                      | PZA        | 4      | 10  | 2       | 5   | 12       | 30  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 18               | 45  | \$350.00                      | \$7,020.00                                  | \$17,550.00                                 |
| 96       | FOCO WELCH ALLYN CAT.<br>03000                                                  | PZA        | 4      | 10  | 2       | 5   | 12       | 30  | 0       | 0   | 6      | 15  | 0       | 0   | 24               | 60  | \$145.00                      | \$3,450.00                                  | \$8,700.00                                  |
| 97       | FOCO WELCH ALLYN CAT.<br>03700 WELCH ALLYN                                      | PZA        | 4      | 10  | 2       | 5   | 12       | 30  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 18               | 45  | \$210.00                      | \$3,780.00                                  | \$9,450.00                                  |
| 98       | FOCO WELCH ALLYN CAT.<br>0430004400 WELCH ALLYN                                 | PZA        | 4      | 10  | 2       | 5   | 12       | 30  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 18               | 45  | \$125.00                      | \$2,250.00                                  | \$5,625.00                                  |
| 99       | FOCO WELCH ALLYN<br>CAT 00200 WELCH ALLYN                                       | PZA        | 4      | 10  | 2       | 5   | 12       | 30  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 18               | 45  | \$95.00                       | \$1,710.00                                  | \$4,275.00                                  |
| 100      | FOCO WELCH ALLYN<br>CAT 00300 WELCH ALLYN<br>3.5V                               | PZA        | 5      | 12  | 0       | 0   | 4        | 10  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 9                | 22  | \$250.00                      | \$2,250.00                                  | \$5,500.00                                  |
| 101      | FOCO WELCH ALLYN<br>CAT 0040004600 WELCH<br>ALLYN                               | PZA        | 4      | 10  | 2       | 5   | 12       | 30  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 18               | 45  | \$60.00                       | \$1,080.00                                  | \$2,700.00                                  |
| 102      | FOCOS 12V-100 W. LAMPARA<br>ALOGENO XLX64527 PARA<br>MICROSCOPIO<br>OFALMOLOGIA | PZA        | 4      | 10  | 2       | 5   | 4        | 10  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 10               | 25  | \$120.00                      | \$1,200.00                                  | \$3,000.00                                  |
| 103      | FOCOS 12V-50W MARCA<br>TECNO LITE PARA<br>FOTOTERAPIA 11C590<br>MARCA AIRSHIELD | PZA        | 2      | 6   | 2       | 4   | 2        | 6   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 6                | 16  | \$55.00                       | \$510.00                                    | \$1,360.00                                  |
| 104      | FOCOS 15V-150W MARCA<br>OSRAM64534 HLX EFR PARA<br>OTORRINO (MICROSCOPIO)       | PZA        | 2      | 6   | 0       | 0   | 4        | 10  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 6                | 16  | \$125.00                      | \$750.00                                    | \$2,000.00                                  |
| 105      | FOCOS 24 VOLTS. 50 W PARA<br>LAMPARA DE EMERGENCIA<br>EUROMEX L7340             | PZA        | 0      | 0   | 0       | 0   | 8        | 20  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 8                | 20  | \$79.00                       | \$632.00                                    | \$1,580.00                                  |

DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

001/2012/01183

REGISTRO MARA





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

## ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| RE<br>NG | DESCRIPCION DEL<br>ARTICULO                                                                                                                           | UNIDA<br>D | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION<br>AL |     | P.U.U.<br>OFERTADO<br>SIN IVA | IMPORTE<br>OFERTADO<br>SIN IVA<br>SERV. MIN | IMPORTE<br>OFERTADO SIN<br>IVA SERV.<br>MAX |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|------------------|-----|-------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
|          |                                                                                                                                                       |            | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN              | MAX |                               |                                             |                                             |
| 106      | FOCOS 6V VACUUM LAMP.<br>MODELO REF 02500-U<br>MARCA WELCH ALLYN PARA<br>OTORRINO (LAMPARA<br>FRONTAL)                                                | PZA        | 4      | 10  | 0       | 0   | 8        | 20  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 12               | 30  | \$95.00                       | \$1,140.00                                  | \$2,850.00                                  |
| 107      | FOCOS DE 150W 21 V<br>MARCA OSRAM EJA MODELO<br>J 358 PARA FUENTE DE<br>ENERGIA DE LAMPARA DE<br>EUROLOGIA                                            | PZA        | 2      | 5   | 0       | 0   | 1        | 3   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 3                | 8   | \$201.00                      | \$603.00                                    | \$1,603.00                                  |
| 108      | FOCOS PARA LAMPARA DE<br>EXPLORACION DE<br>GINECOLOGIA MARCA<br>LUMIACTION MODELO MR16-<br>FMY-C, DE 12V-35V GX 5.2,<br>WITH GLASS LID COLOR<br>CLEAR | PZA        | 2      | 5   | 0       | 0   | 8        | 20  | 0       | 0   | 4      | 10  | 0       | 0   | 14               | 35  | \$235.00                      | \$3,304.00                                  | \$9,260.00                                  |
| 109      | FOCOS PARA LAMPARA DE<br>QUIROFANO DE 150 W.<br>24V G6.35 MARCA<br>XENOPHOT, MODELO<br>HLX84640                                                       | PZA        | 8      | 20  | 8       | 20  | 8        | 20  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 24               | 60  | \$50.00                       | \$1,920.00                                  | \$4,800.00                                  |
| 110      | FOCOS PARA MICROSCOPIO<br>DE LABORATORIO, MODELO<br>6441CS, DE 6V, G4, 10W,<br>MARCA HALOSTAR STARLITE                                                | PZA        | 6      | 15  | 8       | 20  | 8        | 20  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 22               | 55  | \$60.00                       | \$1,320.00                                  | \$3,300.00                                  |
| 111      | FRASCO 1 LITRO SIN<br>GRADUAR BOCA ANCHA CON<br>TAPA VENTURY MARCA<br>ARMED                                                                           | PZA        | 20     | 50  | 4       | 10  | 4        | 10  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 28               | 70  | \$55.00                       | \$2,380.00                                  | \$5,950.00                                  |
| 112      | JERINGA TRIPLE PARA<br>UNIDAD DENTAL STAR<br>DENTAL                                                                                                   | PZA        | 1      | 3   | 1       | 1   | 1        | 3   | 0       | 0   | 1      | 3   | 1       | 3   | 5                | 13  | \$350.00                      | \$1,750.00                                  | \$4,550.00                                  |
| 113      | JUEGO DE PINZAS SIN<br>NUMERO DE PARTE PARA<br>ELECTROCARDIOGRAFO<br>MARCA DELTA 1 PLUS BR,<br>INTERPRETATIVA, MODELO<br>1023793, CODIGO 6921156      | PZA        | 1      | 2   | 0       | 0   | 4        | 10  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 5                | 12  | \$600.00                      | \$3,000.00                                  | \$7,200.00                                  |
| 114      | JUEGO DE TUBO PACIENTES<br>PARA MAQUINA DE<br>ANESTESIA MARCA DRAGER<br>MODELS                                                                        | PZA        | 1      | 3   | 0       | 0   | 16       | 40  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 17               | 43  | \$250.00                      | \$4,250.00                                  | \$10,750.00                                 |

*[Handwritten signature]*



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
ASISTENTE DE SERVICIOS JURÍDICOS





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| RE<br>NG | DESCRIPCION DEL<br>ARTICULO                                                                                                                            | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION<br>AL |     | P.U.U.<br>OFERTADO<br>SIN IVA | IMPORTE<br>OFERTADO<br>SIN IVA<br>SERV. MIN | IMPORTE<br>OFERTADO SIN<br>IVA SERV.<br>MAX |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|------------------|-----|-------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
|          |                                                                                                                                                        | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN              | MAX |                               |                                             |                                             |
| 115      | KIT DE MANTENIMIENTO<br>PARA ESTERILIZADOR PARA<br>DENTAL GEMINIS (VLV. DE<br>LLENADO Y VLV.<br>ESTERILIZADO.<br>VLV. SEGURIDAD, EMPAQUE<br>DE PUERTA) | 1      | 3   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 1                | 3   | \$975.00                      | \$975.00                                    | \$2,925.00                                  |
| 116      | KIT DE REPUESTO PARA<br>VALVULA MULTIPLE DE<br>ESTERILIZADOR MARCA<br>AMSCO                                                                            | 2      | 5   | 2       | 5   | 2        | 5   | 0       | 0   | 1      | 1   | 0       | 0   | 7                | 16  | \$270.00                      | \$1,850.00                                  | \$4,320.00                                  |
| 117      | LAMPARA REFLECTORA DE<br>ALOGENO 12V-100W PARA<br>MICROSCOPIO<br>OFTALMOLOGIA) MARCA<br>OSRAM 60 HZ MODELO HLX<br>64627                                | 6      | 15  | 4       | 10  | 4        | 10  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 14               | 35  | \$95.00                       | \$1,330.00                                  | \$3,325.00                                  |
| 118      | LAMPARA REFLECTORA DE<br>ALOGENO 12V-200W PARA<br>CUNA TERMICA MARCA<br>BLOSSOM                                                                        | 8      | 20  | 4       | 10  | 4        | 10  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 16               | 40  | \$90.00                       | \$1,440.00                                  | \$3,600.00                                  |
| 119      | LAMPARAS 9W-127 V. PARA<br>CUNA TERMICA INTELEC<br>MOD. 3000                                                                                           | 4      | 10  | 2       | 5   | 2        | 5   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 6                | 20  | \$48.00                       | \$384.00                                    | \$960.00                                    |
| 120      | MANGUITO ADULTO NO. DE<br>REF. 2643 PARA EL MONITOR<br>MCA. CRITICOM MOD.<br>DINAMAP PRO 1000                                                          | 6      | 15  | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 6                | 15  | \$95.00                       | \$570.00                                    | \$1,425.00                                  |
| 121      | MANGO ELECTRODO CON<br>DOS BOTONES No. DE PARTE<br>20193-038 PARA UNIDAD DE<br>ELECTROCIRUGIA MCA<br>ERBE MOD. ERBOTON<br>ACC450                       | 2      | 5   | 2       | 5   | 2        | 5   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 6                | 15  | \$105.00                      | \$630.00                                    | \$1,575.00                                  |
| 122      | MANGO ELECTRODO<br>SBOTON No. DE PARTE<br>20193-047 PARA UNIDAD DE<br>ELECTROCIRUGIA MCA<br>ERBE MOD. ERBOTON<br>ACC450                                | 2      | 5   | 2       | 5   | 2        | 5   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 6                | 15  | \$419.00                      | \$2,514.00                                  | \$6,285.00                                  |
| 123      | MANGO PORTA ELECTRODO<br>NO. PARTE EZ215-03 PARA<br>UNIDAD DE<br>ELECTROCIRUGIA MCA<br>BERCHTOLD MOD.<br>BERCHTOLD 450                                 | 2      | 5   | 1       | 2   | 1        | 2   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 4                | 9   | \$105.00                      | \$420.00                                    | \$945.00                                    |







DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

## ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| RE<br>NG | DESCRIPCION DEL<br>ARTICULO                                                                                                              | UNIDA<br>D | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION<br>AL |     | P.U.U.<br>OFERTADO<br>SIN IVA | IMPORTE<br>OFERTADO<br>SIN IVA<br>SERV. MIN | IMPORTE<br>OFERTADO SIN<br>IVA SERV.<br>MAX |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|------------------|-----|-------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
|          |                                                                                                                                          |            | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN              | MAX |                               |                                             |                                             |
| 124      | MANGO PORTA ELECTRODO<br>SIN INTERRUPTOR NO. PARTE<br>EZ210-01 PARA UNIDAD DE<br>ELECTROCIRUGIA MCA.<br>BERCHTOLD MOD.<br>ELECTROTOM 400 | PZA        | 2      | 5   | 1       | 2   | 1        | 2   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 4                | 9   | \$105.00                      | \$420.00                                    | \$945.00                                    |
| 125      | MANGUERA DE 2 VIAS PARA<br>UNIDAD DENTAL MARCA<br>PERFORMEX IIA                                                                          | MITO       | 6      | 15  | 4       | 10  | 0        | 0   | 0       | 0   | 10     | 24  | 6       | 15  | 26               | 64  | \$35.00                       | \$910.00                                    | \$2,240.00                                  |
| 126      | MANGUERA DE PRESION NO<br>INV. A1. PARA MAQUINA DE<br>ANESTESIA MARCA DRAGER<br>MODEL GS CON NUMERO DE<br>PARTE 1275275                  | PZA        | 2      | 5   | 2       | 5   | 2        | 5   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 6                | 15  | \$240.00                      | \$1,440.00                                  | \$3,600.00                                  |
| 127      | MANGUERA PARA<br>ESTETOSCOPIO EN Y RE-001<br>HERGOM                                                                                      | PZA        | 4      | 10  | 4       | 10  | 4        | 10  | 0       | 0   | 8      | 20  | 2       | 5   | 22               | 55  | \$30.00                       | \$660.00                                    | \$1,650.00                                  |
| 128      | MANOMETRO ANEROIDE RE-<br>100 HERGOM                                                                                                     | PZA        | 6      | 15  | 6       | 15  | 8        | 20  | 0       | 0   | 4      | 10  | 4       | 10  | 26               | 70  | \$120.00                      | \$3,360.00                                  | \$8,400.00                                  |
| 129      | MANOMETRO ANEROIDE STD<br>CAT. 25104A04 ADEX                                                                                             | PZA        | 20     | 50  | 12      | 30  | 0        | 0   | 0       | 0   | 8      | 20  | 12      | 30  | 52               | 130 | \$120.00                      | \$6,240.00                                  | \$15,600.00                                 |
| 130      | MANOMETRO PARA CAMARA<br>DE AUTOCLAVE AMISCO<br>MARCA FELH/MEX                                                                           | PZA        | 1      | 3   | 1       | 1   | 1        | 1   | 0       | 0   | 1      | 1   | 1       | 1   | 5                | 7   | \$475.00                      | \$2,375.00                                  | \$3,325.00                                  |
| 131      | MANOMETRO PARA<br>CHAQUETA DE AUTOCLAVE<br>AMISCO MARCA FELH/MEX                                                                         | PZA        | 1      | 1   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 1       | 1   | 2                | 2   | \$475.00                      | \$950.00                                    | \$950.00                                    |
| 132      | MOTOR P/INCUBADORA MOD.<br>C-85 ISOLETTE                                                                                                 | PZA        | 3      | 7   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 3                | 7   | \$340.00                      | \$1,020.00                                  | \$2,380.00                                  |
| 133      | MOTOR PARA CENTRIFUGA<br>MARCA AMITAR MOD: TDL-5,<br>MAX CAP. 4X250ml VOLTAJE<br>120V 60Hz MAX. SPEED:<br>4500RPM                        | PZA        | 2      | 4   | 1       | 1   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 3                | 5   | \$1,426.00                    | \$4,278.00                                  | \$7,130.00                                  |
| 134      | OLIVA GRANDE BLANCA CAT.<br>10001BC2 ADEX                                                                                                | PZA        | 20     | 50  | 20      | 50  | 20       | 50  | 0       | 0   | 14     | 35  | 8       | 20  | 82               | 205 | \$4.60                        | \$328.00                                    | \$820.00                                    |
| 135      | OPRESOR FELH/MEX MOD<br>AZTECA HU3648VE PLUS No<br>DE PARTE PHM103                                                                       | PZA        | 4      | 10  | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 4                | 10  | \$9.00                        | \$36.00                                     | \$90.00                                     |
| 136      | PERA INSUFLADORA PARA<br>ESFIGMOMANOMETRO<br>MARCA ADEX                                                                                  | PZA        | 24     | 60  | 24      | 60  | 24       | 60  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 72               | 180 | \$75.00                       | \$5,400.00                                  | \$13,500.00                                 |



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

## ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| RE<br>NG | DESCRIPCIÓN DEL<br>ARTICULO                                                                                                   | UNIDA<br>D | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION<br>AL |     | P.U.U.<br>OFERTADO<br>SIN IVA | IMPORTE<br>OFERTADO<br>SIN IVA<br>SERV. MIN | IMPORTE<br>OFERTADO SIN<br>IVA SERV.<br>MAX |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|------------------|-----|-------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
|          |                                                                                                                               |            | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN              | MAX |                               |                                             |                                             |
| 137      | PERILLA COMPLETA CAT.<br>9010303 ADEX                                                                                         | PZA        | 24     | 60  | 20      | 50  | 0        | 0   | 0       | 0   | 15     | 40  | 10      | 25  | 90               | 225 | \$75.00                       | \$6,750.00                                  | \$16,875.00                                 |
| 138      | PIEZA DE MANO DE ALTA<br>VELOCIDAD MOD.<br>CONCENTRIX STAR DENTAL                                                             | PZA        | 1      | 2   | 2       | 6   | 0        | 0   | 0       | 0   | 1      | 3   | 2       | 4   | 8                | 21  | \$2,475.00                    | \$19,800.00                                 | \$51,975.00                                 |
| 139      | PIEZA DE MANO DE ALTA<br>VELOCIDAD MOD. DX MEGA<br>TORQUE                                                                     | PZA        | 1      | 3   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 1       | 3   | 2                | 6   | \$1,100.00                    | \$2,200.00                                  | \$5,600.00                                  |
| 140      | PIEZA DE MANO DE BAJA<br>VELOCIDAD COMPLETA<br>CONCENTRIX                                                                     | PZA        | 2      | 5   | 2       | 4   | 0        | 0   | 0       | 0   | 2      | 6   | 2       | 4   | 8                | 19  | \$975.00                      | \$7,800.00                                  | \$18,525.00                                 |
| 141      | PIEZA DE MANO DE BAJA<br>VELOCIDAD COMPLETA<br>TITAN                                                                          | PZA        | 2      | 5   | 2       | 4   | 0        | 0   | 0       | 0   | 1      | 3   | 0       | 0   | 5                | 12  | \$975.00                      | \$4,875.00                                  | \$11,700.00                                 |
| 142      | PILA PARA MONITOR DE<br>SIGNOS VITALES MARCA:<br>ADVISOR                                                                      | PZA        | 3      | 8   | 0       | 0   | 4        | 10  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 7                | 18  | \$650.00                      | \$4,550.00                                  | \$11,700.00                                 |
| 143      | REGULADORA PARA TANQUE<br>DE OXIGENO DE 145 M3 CON<br>FLUJOMETRO Y<br>HUMEDECEDOR ARAMED                                      | PZA        | 2      | 6   | 1       | 2   | 1        | 2   | 0       | 0   | 1      | 3   | 0       | 0   | 5                | 13  | \$1,658.00                    | \$8,290.00                                  | \$21,554.00                                 |
| 144      | REPUESTO DE BRAZALETE<br>CON CAMARA ADULTO RB-<br>102                                                                         | PZA        | 0      | 0   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 16     | 40  | 0       | 0   | 16               | 40  | \$90.00                       | \$1,440.00                                  | \$3,600.00                                  |
| 145      | RESISTENCIA TIPO U DE<br>ACERO INOXIDABLE 220V<br>3500W 50 CM LARGO CON<br>CONECTOR                                           | PZA        | 0      | 0   | 2       | 6   | 10       | 24  | 0       | 0   | 4      | 9   | 5       | 12  | 21               | 51  | \$325.00                      | \$6,825.00                                  | \$16,575.00                                 |
| 146      | RESISTENCIA TIPO U DE<br>COBRE 220V 3000W                                                                                     | PZA        | 0      | 0   | 2       | 6   | 5        | 12  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 7                | 18  | \$280.00                      | \$1,960.00                                  | \$5,040.00                                  |
| 147      | RESORTE PARA FELHIMEX<br>MOD AZTECA HU3648VE<br>PLUS No de PARTE PHM 107                                                      | PZA        | 4      | 10  | 2       | 5   | 4        | 10  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 10               | 25  | \$15.00                       | \$150.00                                    | \$375.00                                    |
| 148      | RUEDA DE CAUCHO DE 8"<br>MCA LOS PINOS PARA CAMA<br>DE TERAPIA INTENSIVA                                                      | PZA        | 6      | 16  | 2       | 6   | 8        | 20  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 16               | 42  | \$215.00                      | \$3,440.00                                  | \$9,030.00                                  |
| 149      | SENSOR DE TEMPERATURA<br>PARA CUNA TERMICA<br>INTELEC MOD. 3000                                                               | PZA        | 4      | 10  | 1       | 3   | 2        | 6   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 7                | 19  | \$1,150.00                    | \$8,050.00                                  | \$21,850.00                                 |
| 150      | SENSOR DE DEDO PARA<br>ADULTO DURA SENSOR<br>ADULTO DE 3 5 DIGITOS<br>PARA EL MONITOR MCA<br>CRITICO MOD. DINAMAP PRO<br>1500 | PZA        | 1      | 2   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 1                | 2   | \$1,150.00                    | \$1,150.00                                  | \$2,300.00                                  |

13

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

RECIBIDO

001 2012/01183





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| ORDEN | DESCRIPCION DEL ARTICULO                                                                                                                                                                 | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION AL |     | P.U.U. OFERTADO SIN IVA | IMPORTE OFERTADO SIN IVA SERV. MIN | IMPORTE OFERTADO SIN IVA SERV. MAX |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|---------------|-----|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
|       |                                                                                                                                                                                          | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN           | MAX |                         |                                    |                                    |
| 151   | SENSOR DE DEDO COMPATIBLE PARA PULSO OXIMETRO CRITICARE                                                                                                                                  | 3      | 8   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 3             | 8   | \$950.00                | \$2,940.00                         | \$7,840.00                         |
| 152   | SENSOR DE DEDO MCA CRITICARE MOD 1100 MOD. DEL SENSOR 511                                                                                                                                | 2      | 6   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2             | 6   | \$950.00                | \$1,950.00                         | \$5,850.00                         |
| 153   | SENSOR DE DEDO PARA MONITOR DE OXIMETRIA DE PULSO NIHON KOHDEN MOD. OXUPAL MOD. 101S                                                                                                     | 2      | 5   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2             | 5   | \$950.00                | \$1,950.00                         | \$4,900.00                         |
| 154   | SENSOR DE FLUJO DRAGUER NO DE REFERENCIA V 8412034 (PARA MAQUINA DE ANESTESIA)                                                                                                           | 7      | 18  | 0       | 0   | 2        | 5   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 9             | 23  | \$950.00                | \$8,820.00                         | \$22,540.00                        |
| 155   | SENSOR DE OXIGENO. PRESENTACION: PZA, NUMERO DE CATALOGO 6850345 (PARA USO EN EQ. MEDICO CLAVE 531.053.0356 05 01 UNIDAD DE ANESTESIA DE ALTA ESPECIALIDAD, MARCA DRAGUER, MODELO JULIAN | 7      | 18  | 0       | 0   | 1        | 3   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 8             | 21  | \$1,265.00              | \$10,120.00                        | \$26,565.00                        |
| 156   | SENSOR DE OXIGENO PARA MAQUINARIA DE ANESTESIA NARCOCMED NO. PARTE 6903290                                                                                                               | 1      | 2   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 1             | 2   | \$950.00                | \$950.00                           | \$1,950.00                         |
| 157   | SENSOR DE SATURACION DE OXIGENO NEONATAL PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA: ADVISOR                                                                                                   | 0      | 0   | 0       | 0   | 3        | 8   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 3             | 8   | \$950.00                | \$2,940.00                         | \$7,840.00                         |
| 158   | SENSOR DE SATURACION DE OXIGENO PARA DEDO MARCA MASSIMO PARA MAQUINA DE ANESTESIA MARCA DRAGER MODELO GS NUMERO DE PARTE 7270312                                                         | 8      | 20  | 0       | 0   | 8        | 20  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 16            | 40  | \$950.00                | \$15,660.00                        | \$39,260.00                        |
| 159   | SENSOR DE SATURACION DE OXIGENO PARA DEDO NELLICOR ADULTOS PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES VISTA XL MARCA DRAGUER No. PARTE MS13235                                                       | 0      | 0   | 1       | 3   | 1        | 3   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2             | 6   | \$950.00                | \$1,950.00                         | \$5,850.00                         |





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

## ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| RE<br>NG | DESCRIPCIÓN DEL<br>ARTICULO                                                                                                                                                                                        | UNIDA<br>D | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION<br>AL |     | P.U.U.<br>OFERTADO<br>SIN IVA | IMPORTE<br>OFERTADO<br>SIN IVA<br>SERV. MIN | IMPORTE<br>OFERTADO SIN<br>IVA SERV.<br>MAX |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|------------------|-----|-------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
|          |                                                                                                                                                                                                                    |            | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN              | MAX |                               |                                             |                                             |
| 160      | SENSOR DE TEMPERATURA<br>PARA CUNA TERMICA<br>MODELO IT 3000; MARCA<br>INTELEC                                                                                                                                     | PZA        | 4      | 10  | 0       | 0   | 1        | 3   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 5                | 13  | \$980.00                      | \$4,900.00                                  | \$12,740.00                                 |
| 161      | SENSOR No DE SERIE XRIF-<br>1554, PARA MAQUINA DE<br>ANESTESIA MARCA<br>DRAGUER MODEL GS Y<br>NUMERO DE PARTE: 8403735                                                                                             | PZA        | 8      | 20  | 0       | 0   | 8        | 20  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 16               | 40  | \$980.00                      | \$15,680.00                                 | \$39,200.00                                 |
| 162      | SENSOR PARA<br>DESFRIBILADOR ZOLL                                                                                                                                                                                  | PZA        | 2      | 4   | 2       | 5   | 2        | 5   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 6                | 14  | \$980.00                      | \$5,880.00                                  | \$13,720.00                                 |
| 163      | SENSOR PARA INCUBADORA<br>DE TRASLADO MODELO IT<br>2000 INTELEC                                                                                                                                                    | PZA        | 3      | 8   | 0       | 0   | 3        | 8   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 6                | 16  | \$1,260.00                    | \$7,560.00                                  | \$20,160.00                                 |
| 164      | SENSOR TEMPERATURA<br>PIEL PARA MAQUINA DE<br>ANESTESIA DRAGER MODEL<br>GS Y NUMERO DE PARTE:<br>4329848                                                                                                           | PZA        | 2      | 6   | 0       | 0   | 3        | 8   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 5                | 14  | \$1,150.00                    | \$5,750.00                                  | \$16,100.00                                 |
| 165      | TERMOMETRO CON<br>CARATULA PARA<br>ESTERILIZADOR DE VAPOR<br>25387 AMSCO                                                                                                                                           | PZA        | 1      | 2   | 1       | 2   | 2        | 5   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 4                | 9   | \$450.00                      | \$1,600.00                                  | \$4,050.00                                  |
| 166      | TUBO "Y" GRIS CAT. 10004A02<br>ADEX                                                                                                                                                                                | PZA        | 8      | 20  | 8       | 20  | 8        | 20  | 0       | 0   | 8      | 20  | 8       | 20  | 40               | 100 | \$30.00                       | \$1,200.00                                  | \$3,000.00                                  |
| 167      | TURBINA PARA PIEZA DE<br>MANO MOD. CONCENTRIX<br>CAT. 3111 STAR DENTAL                                                                                                                                             | PZA        | 2      | 5   | 2       | 4   | 0        | 0   | 0       | 0   | 2      | 6   | 4       | 10  | 10               | 25  | \$390.00                      | \$3,900.00                                  | \$9,750.00                                  |
| 168      | VALVULA DE SECADO<br>PIAUTOCLAVE CAT. 10301AA<br>AMSCO                                                                                                                                                             | PZA        | 2      | 6   | 2       | 6   | 2        | 6   | 0       | 0   | 0      | 0   | 1       | 1   | 7                | 19  | \$1,200.00                    | \$8,400.00                                  | \$22,800.00                                 |
| 169      | VALVULA DE SEGURIDAD<br>MARCA CUEVAS; TAMAÑO 13<br>mm, TIPO 1500; CALIBRADA A<br>2.5 KG/CM2; DIAMETRO DE<br>ASIENTO D; PRESION<br>DIFERENCIAL 1.0KG/CM2;<br>CAPACIDAD EN KG DE<br>VAPOR/HORA 116; : SERIE<br>11296 | PZA        | 2      | 4   | 1       | 1   | 2        | 4   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 5                | 9   | \$1,120.00                    | \$5,600.00                                  | \$10,080.00                                 |
| 170      | VALVULA DE SELENOIDE DE<br>1/2 120 O 220V PARA AGUA<br>AMSCO                                                                                                                                                       | PZA        | 0      | 0   | 0       | 0   | 1        | 2   | 0       | 0   | 1      | 1   | 1       | 1   | 3                | 4   | \$2,895.00                    | \$8,655.00                                  | \$11,580.00                                 |



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

15

REGISTRO NUM.

001/2012/01183





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| ITEM | DESCRIPCION DEL ARTICULO                                                                                                                                                               | UNIDAD | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION AL |     | P.U.U. OFERTADO SIN IVA | IMPORTE OFERTADO SIN IVA SERV. MIN | IMPORTE OFERTADO SIN IVA SERV. MAX |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|---------------|-----|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
|      |                                                                                                                                                                                        |        | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN           | MAX |                         |                                    |                                    |
| 171  | VALVULA REGULADORA MARCA SPIRAX SARCO TIPO 25 P SERIE 0806                                                                                                                             | PZA    | 0      | 0   | 1       | 1   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 1             | 1   | \$1,450.00              | \$1,450.00                         | \$1,450.00                         |
| 172  | VALVULA ROMPEDORA DE VACIO PARA ESTERILIZADOR 1" AMSCO                                                                                                                                 | PZA    | 1      | 1   | 1       | 2   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 1       | 1   | 3             | 4   | \$215.00                | \$645.00                           | \$850.00                           |
| 173  | VALVULA ROMPEDORA DE VACIO PARA ESTERILIZADOR 1/2" AMSCO                                                                                                                               | PZA    | 1      | 2   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 1      | 1   | 0       | 0   | 2             | 3   | \$150.00                | \$300.00                           | \$450.00                           |
| 174  | VALVULA SOLENOIDE 3/4" 120V AMSCO PARA VAPOR                                                                                                                                           | PZA    | 0      | 0   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 2      | 4   | 0       | 0   | 2             | 4   | \$3,824.00              | \$7,648.00                         | \$15,296.00                        |
| 175  | BACK LIGHT PARA MONITOR MARCA DRAGUER MODELO INFINITY VISTA                                                                                                                            | PZA    | 1      | 2   | 0       | 0   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 1             | 2   | \$105.00                | \$105.00                           | \$210.00                           |
| 176  | BRAZALETE ADULTO GRANDE DE 31 A 40 CMS. MARCA DRAGUER Ref. MS14425                                                                                                                     | PZA    | 0      | 0   | 1       | 3   | 2        | 4   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 3             | 7   | \$125.00                | \$375.00                           | \$875.00                           |
| 177  | CELDA DE OXIGENO CON No. de parte R125 P04-001 PARA MAQUINA DE ANESTESIA DATEX OHMEDA                                                                                                  | PZA    | 0      | 0   | 1       | 1   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 1             | 1   | \$979.00                | \$979.00                           | \$979.00                           |
| 178  | CELDA DE OXIGENO PARA VENTILADOR MARCA VYASIS MODELO AVEA                                                                                                                              | PZA    | 0      | 0   | 1       | 2   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 1             | 2   | \$979.00                | \$979.00                           | \$1,958.00                         |
| 179  | DIAPHRAGMA PARA VALVULA ESPIRATORIO MATISSE PEDIATRICO                                                                                                                                 | PZA    | 0      | 0   | 0       | 0   | 2        | 5   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2             | 5   | \$264.00                | \$528.00                           | \$1,320.00                         |
| 180  | EMPAQUE DE PUERTA PARA AUTOCILAVE AZTECA K2038 FELMEX                                                                                                                                  | PZA    | 0      | 0   | 0       | 0   | 2        | 4   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2             | 4   | \$350.00                | \$700.00                           | \$1,400.00                         |
| 181  | FILTRO MICROBACTERIAL 654 REUSABLE Y ESTERIZABLE ADULTO/PEDIATRICO, PARA LA PROTECCION DE PACIENTES Y EQUIPOS CONTRA CONTAMINACIÓN BACTERIAL DURANTE LA ANESTESIA. REFERENCIA 6733895. | PZA    | 2      | 4   | 1       | 2   | 1        | 2   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 4             | 8   | \$216.00                | \$864.00                           | \$1,728.00                         |
| 182  | FLOTADOR PARA EL TANQUE GENERADOR DE VAPOR AZTECA K2038 FELMEX                                                                                                                         | PZA    | 0      | 0   | 0       | 0   | 1        | 2   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 1             | 2   | \$1,320.00              | \$1,320.00                         | \$2,640.00                         |





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| RE NG | DESCRIPCIÓN DEL ARTICULO                                                                | UNIDA D | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION AL |     | P.U.U. OFERTADO SIN IVA | IMPORTE OFERTADO SIN IVA SERV. MIN | IMPORTE OFERTADO SIN IVA SERV. MAX |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|---------------|-----|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
|       |                                                                                         |         | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN           | MAX |                         |                                    |                                    |
| 183   | FOCOWELLCHALLYN DE ALOGENO REF. 04200-N LAMPARA FOR 495/487                             | PZA     | 0      | 0   | 0       | 0   | 2        | 5   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2             | 5   | \$120.00                | \$240.00                           | \$600.00                           |
| 184   | KIT DE MANITO. PARA VENTILADOR MARK 7 Y MARK 8 CAT. 03917 PZA BRID                      | PZA     | 0      | 0   | 0       | 0   | 1        | 2   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 1             | 2   | \$1,120.00              | \$1,120.00                         | \$2,240.00                         |
| 185   | LAPIZ DESECHABLE MARCA VALLEY LAB NO. PARTE 251SH PARA ELECTROCIRUGIA                   | PZA     | 4      | 10  | 2       | 5   | 4        | 10  | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 10            | 25  | \$93.00                 | \$930.00                           | \$2,450.00                         |
| 186   | RESISTENCIA PARA AUTOCILAVE MARCA TENASCALLI DE 5200 WATS A 220 V                       | PZA     | 0      | 0   | 0       | 0   | 2        | 6   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2             | 6   | \$450.00                | \$900.00                           | \$2,880.00                         |
| 187   | SONDA ULTRASONICA PARA CARDIOTOCOGRAFO MARCA OXFOR MODELO SONICAP no. parte: 8400-6920  | PZA     | 1      | 1   | 1       | 1   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2             | 2   | \$3,624.00              | \$7,248.00                         | \$7,248.00                         |
| 188   | STARTER KIT TRAMPA DE AGUA Y ADAPTADOR Ref. 6372130                                     | PZA     | 1      | 1   | 0       | 0   | 1        | 2   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2             | 3   | \$325.00                | \$650.00                           | \$975.00                           |
| 189   | TERMOSTATICA SPIRA X SARCO RT 125                                                       | PZA     | 0      | 0   | 2       | 4   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2             | 4   | \$1,470.00              | \$2,940.00                         | \$5,880.00                         |
| 190   | TRAMPA TERMODINAMICA DE NUMERO TD52 DE 1/2"                                             | PZA     | 0      | 0   | 2       | 5   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2             | 5   | \$1,120.00              | \$2,240.00                         | \$5,600.00                         |
| 191   | TRAMPA TERMOSTATICA DE 1/2" MODELO TB25                                                 | PZA     | 2      | 5   | 2       | 5   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 4             | 10  | \$1,470.00              | \$5,880.00                         | \$14,700.00                        |
| 192   | TRANSDUCTOR DOPPLER PARA CARDIOTOCOGRAFO MARCA BISTOS MODELO VT300                      | PZA     | 0      | 0   | 1       | 1   | 1        | 1   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2             | 2   | \$2,872.00              | \$5,744.00                         | \$5,744.00                         |
| 193   | VALVULA DE SEGURIDAD MARCA CUEVAS CALIBRADA A 125 LIBRAS                                | PZA     | 1      | 2   | 1       | 2   | 2        | 4   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 4             | 8   | \$1,200.00              | \$4,800.00                         | \$9,600.00                         |
| 194   | VALVULA ESPIRATORIA NEOMOTOGRAFO MATISSE ESPIRATORIA                                    | PZA     | 0      | 0   | 0       | 0   | 0        | 0   | 1       | 1   | 0      | 0   | 0       | 0   | 1             | 1   | \$475.00                | \$475.00                           | \$475.00                           |
| 195   | VALVULA SOLENOIDE DE VAPOR DE 1/2"                                                      | PZA     | 0      | 0   | 0       | 0   | 2        | 6   | 2       | 6   | 0      | 0   | 0       | 0   | 4             | 12  | \$2,957.00              | \$11,828.00                        | \$35,484.00                        |
| 196   | VALVULA SOLENOIDES PARA VAPOR NO. DE PARTE HU262231 CON ROSCA INTERNA DE 1" DE DIAMETRO | PZA     | 0      | 0   | 1       | 3   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 1             | 3   | \$2,657.00              | \$2,657.00                         | \$9,061.00                         |

REGISTRO NACIONAL DE EMPRESAS  
DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

REGISTRO NÚM. COL 2012 10183





DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LICITACION PUBLICA NACIONAL  
LA-019GYR012-N76-2012

SUMINISTRO DE REFACCIONES PARA CONSERVACION

## ANEXO 1 CONTRATO No. C250852

| REG | DESCRIPCION DEL ARTICULO                                                                          | UNIDA D | ZONA I |     | ZONA II |     | ZONA III |     | ZONA IV |     | ZONA V |     | ZONA VI |     | DELEGACION AL |     | P.U.U. OFERTADO SIN IVA | IMPORTE OFERTADO SIN IVA SERV. MIN | IMPORTE OFERTADO SIN IVA SERV. MAX |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|-----|--------|-----|---------|-----|---------------|-----|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
|     |                                                                                                   |         | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN      | MAX | MIN     | MAX | MIN    | MAX | MIN     | MAX | MIN           | MAX |                         |                                    |                                    |
| 197 | VALVULA SOLENOIDES PARA VAPOR NO. DE PARTE P3911-331 CON ROSCA INTERNA DE 3/4" DE DIAMETRO        | PZA     | 0      | 0   | 1       | 3   | 0        | 0   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 1             | 3   | \$3,879.00              | \$3,879.00                         | \$11,637.00                        |
| 198 | VENTILADOR INSPIRATION SMART CON VALVULA DE EXHALACION, DIAFRAGMA DE EXALACION Y CELDA DE OXIGENO | PZA     | 0      | 0   | 0       | 0   | 2        | 4   | 0       | 0   | 0      | 0   | 0       | 0   | 2             | 4   | \$976.00                | \$1,952.00                         | \$3,904.00                         |
|     |                                                                                                   |         |        |     |         |     |          |     |         |     |        |     |         |     |               |     | IMPORTE TOT SIN IVA     | \$554,944.00                       | \$1,619,782.00                     |

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DELEGACIÓN REGIONAL COLIMA

SEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

REGISTRO NÚM.

001 2012 / 01183



**INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACION REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO**

**ANEXO NÚMERO 2 (DOS) DEL CONTRATO C250852**

**PROVEEDOR: JUAN PEREZ JACINTO**

**GRUPO 4 REFACCIONES EQUIPO MEDICO**

**PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA PRESTACION DEL SERVICIO.**

**PROGRAMA DE ENTREGAS**

PROGRAMACIÓN DE ENTREGA PARA LAS UNIDADES

| PARTIDA | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|
| 1       | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X  | X  | X  |
| 2       | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X  | X  | X  |
| 3       | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X  | X  | X  |
| 4       | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X  | X  | X  |
| 5       | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X  | X  | X  |

NOTA: LAS REFACCIONES, HERRAMIENTAS E INSUMOS SE REQUIEREN EN LOS PRIMEROS CINCO DIAS DE CADA MES DE ACUERDO A DISPONIBILIDAD DEL IMSS, EL CUAL SOLICITARA POR MEDIO DEL JCU EL PEDIDO RESPECTIVO CON 10 DIAS NATURALES DE ANTICIPACION A LOS CINCO DIAS DE CADA MES EN LOS CUALES SE REQUIERE LA ENTREGA, Y ESTA SE TOMARA COMO ENTREGA OPORTUNA Y CONTARA CON CUATRO DIAS NATURALES POSTERIORES A LA ENTREGA OPORTUNA (LOS PRIMEROS CINCO DE CADA MES ) PARA ENTREGA TARDIA CON UNA SANCION DEL 2.5% DE CADA DIA DE ATRASO.

| PARTIDA   | HORARIO            | LUGAR DONDE SE OTORGARA EL SERVICIO | U.M.  | CANTIDAD ANUAL/SERVICIO |        | DOMICILIO                                                                               | FRECUENCIA |
|-----------|--------------------|-------------------------------------|-------|-------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------|
|           |                    |                                     |       | MINIMA                  | MAXIMA |                                                                                         |            |
| 1,2,3,4,5 | 08:00 A 16:00 HRS. | HGZ No. 1 ZONA I                    | PIEZA | 4,702                   | 11,860 | AV. DE LOS MAESTROS No. 149 COLONIA MAGISTERIAL COL CENTRO CP 28000 EN COLIMA, COL.     | MENSUAL    |
| 1,2,3,4,5 | 08:00 A 16:00 HRS. | HGZ No. 10 ZONA III                 | PIEZA | 5,611                   | 13,950 | PASEO DE LAS GARZAS No. 29 COL. SOLEARES CP 28860 EN MANZANILLO, COL.                   | MENSUAL    |
| 1,2,3,4,5 | 08:00 A 16:00 HRS. | HGSZ MF No. 4 ZONA II               | PIEZA | 4,217                   | 10,466 | H. COLEGIO MILITAR NO. 1 COL. CENTRO CP 28100 EN TECOMAN, COL.                          | MENSUAL    |
| 1,2,3,4,5 | 08:00 A 16:00 HRS. | C.S.S. Y B.F. COLIMA ZONA IV        | PIEZA | 3,422                   | 8,508  | ANASTACIO BRIZUELA Y JAVIER MINA S/N COLONIA PIMENTEL LLERENAS CP 28000 EN COLIMA, COL. | MENSUAL    |
| 1,2,3,4,5 | 08:00 A 16:00 HRS. | UMF No. 19 ZONA VI                  | PIEZA | 2,348                   | 5,816  | AV. JAVIER MINA No. 301 COLONIA CENTRO CP 28000 EN COLIMA                               | MENSUAL    |
| 1,2,3,4,5 | 08:00 A 16:00 HRS. | UMF No. 2 ZONA V                    | PIEZA | 2,305                   | 5,688  | AV. JAVIER MINA No. 301 COLONIA CENTRO CP 28000 EN COLIMA                               | MENSUAL    |

AREA RESPONSABLE DE REALIZAR LA RECEPCION: EN CADA UNIDAD MEDICA O ADMINISTRATIVA DEL IMSS SE RECIBIRA EL PRODUCTO ACOMPAÑADO DE NOTA Y/O REMISION DONDE INDIQUE EL NUMERO DE BIENES QUE SE ENTREGAN, ESTA NOTA DEBERA SER REQUISITADA CON: SELLO DE UNIDAD Y FIRMA DE QUIEN RECIBE EL SERVICIO.

CONTRATO ABIERTO A ASIGNARSE POR **GRUPO Y ZONA A PROVEEDOR UNICO**

INDICACIÓN DE LA NORMA QUE DEBEN CUMPLIR LOS SERVICIOS.

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACION REGIONAL COLIMA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



001 2012 / 01183

REGISTRADO

X

[Handwritten signature]



I.- ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS O LAS NORMAS MEXICANAS Y A FALTA DE ÉSTAS, LAS NORMAS INTERNACIONALES O NORMAS DE REFERENCIA, A FALTA DE ESTAS ÚLTIMAS, LAS ESPECIFICACIONES DEL INSTITUTO.

II.- PARA EFECTOS DEL PÁRRAFO ANTERIOR, EN TRATÁNDOSE DE NORMAS OFICIALES MEXICANAS O DE NORMAS MEXICANAS LOS LICITANTES DEBERÁN PRESENTAR CERTIFICADO EMITIDO POR UN ORGANISMO DE CERTIFICACIÓN ACREDITADO POR UNA ENTIDAD DE ACREDITACIÓN AUTORIZADA PARA OPERAR EN TÉRMINOS DE LA LEY DE LA MATERIA.

III.- EN EL CASO DE NORMAS INTERNACIONALES Y NORMAS DE REFERENCIA, LOS LICITANTES DEBERÁN PRESENTAR CERTIFICADO EMITIDO POR UN ORGANISMO DE CERTIFICACIÓN, ACREDITADO EN LA RAMA O SECTOR QUE CORRESPONDA POR UNA ENTIDAD DE ACREDITACIÓN.

IV.- EN EL SUPUESTO DE QUE NO EXISTAN ORGANISMOS DE CERTIFICACIÓN ACREDITADOS, LOS LICITANTES DEBERÁN PRESENTAR CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DE QUE EL SERVICIO OFERTADO CUMPLE CON LO SOLICITADO.

V.- LOS EQUIPOS Y SISTEMAS DE OPERACIÓN, ASÍ COMO LA TECNOLOGÍA APLICADA, DEBERÁN CONTAR CON ACREDITACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE LAS AUTORIDADES FEDERALES (SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL).

LICENCIAS, PERMISOS, FOLLETOS, CATÁLOGOS, FOTOGRAFÍAS ENTRE OTROS

1.-EL LICITANTE DEBERÁ INTEGRAR EN SU PROPUESTA TÉCNICA:

A) COPIA DEL ALTA DE HACIENDA

B) COPIA DE LA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO.

2.-EL PROVEEDOR SE COMPROMETE A REALIZAR POR SU CUENTA LOS ACREDITAMIENTOS QUE LA NORMATIVIDAD FEDERAL O DE CUALQUIER OTRA NATURALEZA OBLIGUE DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO RESPECTIVO.

3.-MOSAICO FOTOGRÁFICO DE VEHÍCULOS, EQUIPO E INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTALACIONES DE LA EMPRESA CAPTANDO SUS INTERIORES, EXTERIORES, EQUIPOS, ETC.

4.-DEBERÁ SER UNA EMPRESA DEBIDAMENTE CONSTITUIDA CONFORME A LAS LEYES MEXICANAS Y QUE SU GIRO SE REFIERA A LA FABRICACIÓN, VENTA Y SUMINISTRO DEL SERVICIO DEMANDADO

**ENTREGA A LA JCU VERIFICACIÓN FÍSICA Y DOCUMENTAL DE LA REFACCIÓN, HERRAMIENTA E INSUMO; ENTREGADO, CON LA REMISIÓN DONDE SE INDIQUE LA CANTIDAD DEL BIEN ENTREGADO, EL CUAL AMPARARÁ LA ACTIVIDAD REALIZADA Y QUE FORMARÁ PARTE INTEGRAL EN LA ENTREGA DE LA FACTURA**

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DELEGACIÓN INSURVIAL COLUMA  
ASATURA DE SERVIDORES JURÍDICOS



001 2012 / 01183

REGISTRO NÚM.

*[Handwritten signature]*



|                           |              |
|---------------------------|--------------|
| Planza Número:            | 4458-13091-5 |
| Código de Seguridad:      | NW6166C      |
| Folio:                    | 504300       |
| Monto de la fianza:       | \$161,978.20 |
| Monto de este movimiento: | \$161,978.20 |

## POLIZA DE FIANZA

**Lugar y Fecha de Expedición:** México D.F., 10 de Noviembre de 2012

**Movimiento:** Emisión

Flado: JUAN PEREZ JACINTO

Moneda: MXN

Atlazadora Insurgentes, S.A. DE C.V., Grupo Financiero ASERTA, en uso de la autorización que le fue otorgada por el Gobierno Federal por conducto de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público en los términos de los Artículos 5° y 6° de la Ley Federal de Instituciones de Fianzas, se constituye nadora:

Ante: INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

AFIANZADORA INSURGENTES, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO ASERTA, EN EJERCICIO DE LA AUTORIZACIÓN QUE LE OTORGÓ EL GOBIERNO FEDERAL, POR CONDUCTO DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, EN LOS TÉRMINOS DE LOS ARTÍCULOS 5° Y 6° DE LA LEY FEDERAL DE INSTITUCIONES DE FIANZAS, SE CONSTITUYE FIADORA POR LA SUMA DE: \$161,978.20 (CIENTO SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 20/100 M.N.) SIN INCLUIR EL IVA.

ANTE: EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, PARA GARANTIZAR POR EL C. JUAN PEREZ JACINTO CON DOMICILIO EN CALLE 25 113 COLONIA ESTADO DE MEXICO, DELEGACION NEZAHUALCÓYOTL, C.P. 57210, MEXICO, D.F. EL FIEL Y EXACTO CUMPLIMIENTO DE TODAS Y CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO, DERIVADAS DEL CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICION DE SUMINISTRO DE REFACCIONES DE CONSERVACION DE EQUIPO MEDICO DEL GRUPO 4 NÚMERO C250852 DE FECHA 16 DE NOVIEMBRE DE 2012, QUE SE ADJUDICÓ A DICHA EMPRESA CON MOTIVO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LA-019GYR012-N76-2012, RELATIVO A LA ADQUISICION DE SUMINISTRO DE REFACCIONES DE CONSERVACION DE EQUIPO MEDICO DEL GRUPO 4; LA PRESENTE FIANZA, TENDRÁ UNA VIGENCIA DEL 01 DE ENERO DEL 2013 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO. ASÍ COMO DURANTE LA SUBSTANCIACIÓN DE TODOS LOS RECURSOS Y MEDIOS DE DEFENSA LEGALES QUE, EN SU CASO, SEAN INTERPUESTOS POR CUALQUIERA DE LAS PARTES Y HASTA QUE SE DICTE LA RESOLUCIÓN DEFINITIVA POR AUTORIDAD COMPETENTE; AFIANZADORA (INSURGENTES, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO ASERTA, EXPRESAMENTE SE OBLIGA A PAGAR AL INSTITUTO LA CANTIDAD GARANTIZADA O LA PARTE PROPORCIONAL DE LA MISMA, POSTERIORMENTE A QUE SE LE HAYAN APLICADO AL C. JUAN PEREZ JACINTO LA TOTALIDAD DE LAS PENAS CONVENCIONALES ESTABLECIDAS EN LA CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA DEL CONTRATO DE REFERENCIA, MISMAS QUE NO PODRÁN SER SUPERIORES A LA SUMA QUE SE AFIANZA Y/O POR CUALQUIER OTRO INCUMPLIMIENTO EN QUE INCURRA EL FIADO, ASÍ MISMO, LA PRESENTE GARANTÍA SOLO PODRÁ SER CANCELADA A SOLICITUD EXPRESA Y PREVIA AUTORIZACIÓN POR ESCRITO DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL; AFIANZADORA INSURGENTES, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO ASERTA, EXPRESAMENTE CONSISTE: A) QUE LA PRESENTE FIANZA SE OTORGA DE CONFORMIDAD CON LO ESTIPULADO EN EL CONTRATO ARRIBA INDICADO; B) QUE EN CASO DE INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL C. JUAN PEREZ JACINTO, A CUALQUIERA DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN EL CONTRATO, EL INSTITUTO PODRÁ PRESENTAR RECLAMACIÓN DE LA MISMA DENTRO DEL PERIODO DE VIGENCIA ESTABLECIDO EN EL MISMO, E INCLUSO, DENTRO DEL PLAZO DE DIEZ MESES, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE EN QUE CONCLUYA LA VIGENCIA DEL CONTRATO, O BIEN, A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL INSTITUTO NOTIFIQUE POR ESCRITO AL C. JUAN PEREZ JACINTO, LA RESCISIÓN DEL INSTRUMENTO JURÍDICO; C) QUE PAGARÁ AL INSTITUTO LA CANTIDAD GARANTIZADA O LA PARTE PROPORCIONAL DE LA MISMA, POSTERIORMENTE A QUE SE LE HAYAN APLICADO AL C. JUAN PEREZ JACINTO LA TOTALIDAD DE LAS PENAS CONVENCIONALES ESTABLECIDAS EN LA CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA DEL CONTRATO DE REFERENCIA, MISMAS QUE NO PODRÁN SER SUPERIORES A LA SUMA QUE SE AFIANZA Y/O POR CUALQUIER OTRO INCUMPLIMIENTO EN QUE INCURRA EL FIADO; D) QUE LA FIANZA SOLO PODRÁ SER CANCELADA A SOLICITUD EXPRESA Y PREVIA AUTORIZACIÓN POR ESCRITO DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL; E) QUE DA SU CONSENTIMIENTO AL INSTITUTO EN LO REFERENTE AL ARTÍCULO 119 DE LA LEY FEDERAL DE INSTITUCIONES DE FIANZAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES QUE SE AFIANZAN; F) QUE SI ES PRORROGADO EL PLAZO ESTABLECIDO PARA EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, O EXISTA ESPERA, LA VIGENCIA DE ESTA FIANZA QUEDARÁ AUTOMÁTICAMENTE PRORROGADA EN CONCORDANCIA CON DICHA PRORROGA O ESPERA; G) QUE LA FIANZA CONTINUARÁ VIGENTE DURANTE LA SUBSTANCIACIÓN DE TODOS LOS RECURSOS Y MEDIOS DE DEFENSA LEGALES QUE, EN SU CASO, SEAN INTERPUESTOS POR CUALQUIERA DE LAS PARTES, HASTA QUE SE DICTE LA RESOLUCIÓN DEFINITIVA POR AUTORIDAD COMPETENTE, AFIANZADORA INSURGENTES, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO ASERTA, ADMITE EXPRESAMENTE SOMETERSE INDISTINTAMENTE, Y A ELECCIÓN DEL BENEFICIARIO, A CUALESQUIERA DE LOS PROCEDIMIENTOS LEGALES ESTABLECIDOS EN LOS ARTÍCULOS 93 Y/O 94 DE LA LEY FEDERAL DE INSTITUCIONES DE FIANZAS EN VIGOR O, EN SU CASO, A TRAVÉS DEL PROCEDIMIENTO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 63 DE LA LEY DE PROTECCIÓN Y DEFENSA AL USUARIO DE SERVICIOS FINANCIEROS VIGENTE.-FIN DE TEXTO-

PARA VALIDAR LA AUTENTICIDAD DE ESTA POLIZA INGRESA A [www.aflanzadora.com.mx](http://www.aflanzadora.com.mx)

**CLAUSULAS IMPORTANTES AL REVERSO DE ESTA POLIZA**

Esta flama se utiliza para garantizar operaciones de seguridad ante el uso de la misma digna la protección. De conformidad con el artículo 90 bis de la Ley de Fomento de Construcciones de Planta, la flama avanzada podrá usar equipos y medidas electrónicas, y el uso de los medios de identificación en sustitución de la flama autógrafa garantizará las mismas ventajas que las leyes otorgan a los documentos correspondientes y tendrán el mismo valor probatorio. Con la adaptación de esta política, el beneficiario manifiesta expresamente su consentimiento para que APTANADORA INNOVANTE, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO ADETA, utilice las flamas y los documentos de identificación en su favor, electrónicamente en forma escrita o a través de medios electrónicos. Esta flama se la otorga a la persona que se inscribe en el sistema de identificación de flamas de APTANADORA INNOVANTE, S.A. DE C.V. con respecto a la flama Electrónica Avanzada. Con la aceptación de esta política y con el fin de establecer que la flama electrónica proviene de la APTANADORA, se acuerda en los términos del artículo 90 bis del Código de Comercio, como procedimiento de identificación y validación de la misma, la obtención de Constancia de Consulta disponible en el Portal de Internet [www.aptanadora.com.mx](http://www.aptanadora.com.mx) para todos los usuarios. Formas de Consulta de la Constancia de Consulta de la Actividad APLICABLE A LA POLÍTICA DE FLAMAS: Registre CHUF 66-06-367-Tel. 502333 de lunes a viernes de 9 a 19:00 hrs.

MARTHA ROCIO BLASIO VALERO

0594692

[illegible]

**LINEA DE VALIDACION**